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315 Ingyen bérletet  
adunk a diákoknak 

HORVÁTH 
CSABA: 

HADAS 
KRISZTA: 

4

Mezítláb rohantam 
a stúdióba 

Világsztárok  
vitrineit díszítik  

Vágó István  
tűzzománcai 

ELFOGADTÁK AZ IDEI  
KÖLTSÉGVETÉST



2 AKTUÁLIS

Március 8-án Önöket ünnepeljük, vi -
rágokkal, ajándékokkal köszönjük 
meg, hogy a világot szebbé, igazsá-
gosabbá, jobb hellyé teszik. 
A nőnap azonban messze nem csak a 
virágokról, az ajándékokról és a kö -
szönetről szól. Ezen a napon tisz te -
letünket fejezzük ki és elismerjük a 
rendkívüli hozzájárulásukat közös 
világunkhoz. Önök azok, akik a csa -
ládot összetartják, melegséggel töl tik 
meg az otthonainkat, kreatív meg -
oldásokkal segítik a munka vég zést a 
munkahelyeken, ápolják az idős ro -
konokat, kezet nyújtanak az eleset-
teknek és a közösségeket össze  ko- 
vácsolják. A nőnap egy jó alkalom, 
hogy elismerjük mindennapi hősies 
helytállásukat, de ami mind a mai 
napig a legfontosabb üzenete ennek 
a napnak, hogy felhívjuk a figyelmet 
a nők társadalmi egyenlőségének a 
fontosságára. A nemek egyenjo gú -
sága a férfiak ügye is. A nemek kö -
zötti egyenlőség, ha a nők ugyan - 
olyan lehetőségeket és megbecsülést 
kapnak a mun ka erőpiacon, hozzá -
járul a fejlődéshez. És ami talán 
ennél is fontosabb, hogy azzal meg 
tudják osztani a család eltartásának 
a terheit. Így az apák is többet tudnak 
jelen lenni gyermekeik életében, 
meg tudják osztani egymás között a 
házimunkát, va la mint a családdal 
kapcsolatos teendő ket, és mindez a 
teljes család mentális és lelki egész -
ségét erősíti. Ez pedig nagymérték-
ben hozzájárul a társadalom jó lé- 
téhez. Szerencsés vagyok, hogy két 
olyan nő határozza meg a minden -
napja imat, mint az édesanyám és a 
fele sé gem, akik a szeretetükkel, tü -
rel mükkel és bölcsességükkel szik-
laszilárd támaszt adnak nekem. 
Kedves Hölgyeim, Asszonyok, Lá -
nyok, Önöket ünnepeljük ma és min-
den nap. Legyenek boldogok és büsz - 
kék magukra, mert Önök azok, akik 
a világot megváltoztatják, és jobb 
hellyé teszik.           Boldog nőnapot! 

Horváth Csaba  
polgármester 

Kedves Hölgyeim,  
Asszonyok, Lányok!

Az ülés kezdetén Kisné Szivcsovics Niko-
lett képviselő bejelentette, kilépett a Mo-
mentum Mozgalomból és független kép - 
viselőként folytatja munkáját.  
A képviselő-testület Zugló 2024-es költ-
ségvetésének bevételi és kiadási fő össze -
gét egyaránt 55 milliárd forintban álla - 
pította meg. A költségvetés 45 milliárd fo -

rintos bevétellel és 53 milliárdos kiadással 
számol. A hiányt a 2023-ban keletkezett 8 
milliárd forintos költségvetési maradvány-
ból finanszírozzák. A kerület 2024-ben 
felújításra 2,5 milliárd, beruházásokra 3,4 
milliárd forintot fordít. A testület arról is 
határozott, hogy 2024-ben a Zuglói Egye -
sített Óvoda pedagógusai, óvodatitkárai és 
óvodapszichológusai, a Zuglói Egyesített 
Bölcsőde, a Zuglói Család- és Gyermek -
jóléti Központ és a Zuglói Szociális Szol-
gáltató Központ közalkalmazottai havi 
bérpótléka bruttó 50 000 forintról 55 000 

forintra, míg a nem pedagógus munkakört 
betöltők bértámogatása havi bruttó 18 750 
forintról 50 000 forintra emelkedik.  
A Zuglói Szociális Szolgáltató Központ és 
a Zuglói Család- és Gyermekjóléti Központ 
közalkalmazottainak területi pótléka havi 
bruttó 37 500 forintról 41 250 forintra nö -
vekszik. A grémium a Zuglói Egész ség ügyi 

Szolgálat közvetlenül a betegekkel nem 
foglalkozó dolgozói számára az idei évre 
71 millió forintig terjedő bérpótlékot biz-
tosított, amely differenciáltan kerül el osz -
tására. A testület döntött még az igé nyel- 
hető járandóságok jövedel emhatárának, il-
letve a dotáció összegének emeléséről, 
valamint a diákbérlet-támogatás be ve -
zetéséről is. A képviselők úgy döntöttek, 
hogy a Polgármesteri Hivatalban 2024. 
július 15. és július 26. között nyári, míg 
2024. december 23. és 2025. január 1. kö -
zött téli igazgatási szünet lesz.             P. D.

Zugló 55 milliárdból gazdálkodhat 2024-ben
Egész évben emelt Zugló-Pótlékot kapnak a köznevelési és szociális dolgozók

A képviselő-testület rendkívüli ülésen hagyta jóvá Zugló 2024. évi 
költségvetését, majd a februári soros ülésen döntöttek az emelt 
összegű Zugló-Pótlék folyósításáról és a kerület szociális rendeletének 
a módosításáról. A büdzsé 55 milliárd forint bevétellel és ugyanennyi 
kiadással számol. Az önkormányzat az idén felújításra és be ru házásra 
5,9 milliárd forintot fordíthat.

A 2024-es büdzsé elfogadása előtt a képviselő-testület felülvizsgálta  
és módosította Zugló 2023-as költségvetését és a bevételi és kiadási előirányzat 

főösszegét 51,5 milliárd forintról 50,8 milliárd forintra változtatta.

Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló Önkormányzata 2024. évi kiadásainak  
feladatonkénti bemutatása

Az adatok ezer  
forintban értendőek



• Miért vezetik be az ingyenes diákbérletet? 
 – Már 2010-ben biztos voltam benne, hogy Budapest közlekedése csak úgy lehet fenn - 
tartható, ha minél többen vehetik igény be a közösségi közlekedést. Diákbérlet-juttatás 
már több budapesti kerületben is van, én a terézvárosi modell alapján ké szítettem el a 
javaslatomat. A bérletjuttatás a fenntarthatóságot szolgálja, mert megszerettetheti a 
közösségi közlekedést a fiata lokkal, emellett segítséget jelent a csalá doknak. 
• Kik és hogyan vehetik igénybe a juttatást? 
 – Március 18-tól azok a 14 évnél idősebb, de a 26. életévüket még be nem töltött zug -
lói fiatalok igényelhetik a bérletet, akik szakiskolák, középiskolák, illetve felsőfokú 
oktatási intézmények nappali ta gozatos tanulói. A né pesség-nyilvántartó adatai alapján 
minden jogosultat levélben tájékoztatunk, hogy milyen dokumentum okkal jelenjen 
meg a bérlet átvételéhez az önkormányzat Pétervárad utca 2. szám alatti ügyfélszol-
gálatán, vagy a Civil Ház ban kialakított ügyfélponton. 
• Milyen gyakran kell megújítani a bérletet? 
 – Szemeszterenként, a bérlet szeptember 1. és január 31., illetve február 1. és június 30. 
között lesz érvényes. Első alkalommal áp rilis 1-jétől vehető igénybe. 
• Jelentősen változott az idén a szociális juttatásokra fordítható összeg. 
– Az infláció lecsökkent, de hatásai továbbra is jelen vannak, ezért az idei költségvetés-
ben a tavalyinál 20 százalékkal több forrást biztosítunk szociális támoga tásra, melyek 
igénybevételi jövedelem ha tárát a nyugdíjasoknál 200, illetve 210 ezer forintra emeltük.                   

Papp Dezső 

Betontömbökkel zárta le az 
önkormányzat a Francia út 
Mo gyoródi út–Egressy út kö -
zötti részét, hogy a továbbiak-
ban megakadályozza az il- 
le  gálisan hulladékot lerakni 
szándékozók bejutását a vasút 
menti útszakaszra. Az enge -
dély nélküli szemétlerakás 
évek óta gondot okozott a 
területen. Horváth Csaba pol-
gármester február 7-én sze -
mé lyesen ellenőrizte az út le- 
zárást. A városvezető hangsú-
lyozta: a Francia út nem lehet 
senkinek a szemétlerakó te -
lepe. Az útzárral évek óta hú -

zódó problémát oldottak meg, 
mert a kerület hiába takarított 
akár havonta is önállóan, 

vagy a MÁV-val közösen, a 
szemét szinte azonnal újrater-
melődött, aminek az elszál-

lítására a kerület évente je - 
lentős összeget fordított.  
A polgármester azt is el-
mondta, a lezárással érintett 
területnek csak kis része ön -
kormányzati tulajdonú, azon-
ban az itt hagyott szemét ku- 
pacok rontották a zuglóiak 
komfort érzetét. Horváth Csa -
ba úgy vélte, a kihelyezett be-
tontömbök várhatóan nem 
tud  ják teljesen meggátolni az 
illegális hulladéklerakást, 
ezért már megkezdte az egyez- 
tetéseket a MÁV-val, hogy az 
érintett útszakasz minél előbb 
be legyen kamerázva.      R. T. 

AKTUÁLIS 3

Bérletet kapnak a zuglói diákok
Százmilliós nagyságrenddel többet fordít az önkormányzat szociális támogatásra

Horváth Csaba polgármester kezdeményezésére az önkormányzat április 1-jétől ingyen Bu-
dapest-bérletet biztosít a nappali tagozaton tanuló, 14 évnél idősebb zuglói diákoknak. A jut-
tatás finanszírozására 50 millió forintos keretet hoztak létre.

Lezárták a Francia utat az illegális szemetelők elől

Horváth Csaba szerint a bérletjuttatás  
a fenntarthatóságot szolgálja,  

és segítséget jelent a családoknak

A betontömbök várhatóan nem oldják meg teljesen  
a problémát, minél előbb szeretnének kamerákat is
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Fotó: Subits-Tóth Gergő

Március 1-jével új időszámítás kezdődött a budapesti és az agglomerációs közösségi közlekedésben, ugyanis  
a Fővárosi Közgyűlés döntése alapján a magánszemélyek  teljes áru havi Budapest-bérlete tíz év után 8950 
forintra csökkent, így az azt igénybe vevők kevesebb mint napi 300 forintért  korlátlan utazhatnak a BKK,  
a MÁV, a HÉV és a Volán járatain Budapest közigazgatási határán belül. Jól járnak a vidékről fővárosba 
érkezők is, mert a BKK járatain elfogadják a Pest vármegye- és az országbérletet is. 



„Támogatja-e, hogy az ön -
kormányzat kezdeményezze, 
hogy a zuglói iskolák állami 
fenntartásból ismét a ke rü -
let fenntartásába kerülje -
nek az oktatás fejlesztése ér - 
dekében?” – ez a negyedik  
kérdése az aláírásgyűjtő ív -
nek.  
– Az állam 2011-ben azzal az 

ígérettel vette át az iskolák 
kezelését, hogy csökken majd 
az egyes intézmények közötti 
különbség, de ahelyett, hogy a 
gyengébb iskolák színvonala 
javult volna, a jobbaké is rom-
lásnak indult – fejtette ki Hor -
váth Csaba, hozzátéve: a prob - 
lémák miatt folyamatossá vál-
tak a jövőjüket féltő diákok és 
a megélhetésükért, oktatási 
szabadságukért küzdő ta ná -
rok tüntetései. Európában 
egyedülálló módon ha zánk -
ban 16 évre csökkentették a 
tankötelezettséget. Az iskola -
épületek állaga pedig roha -
mosan romlik.  
Fábiánné Bilász Judit úgy lát -
ja, amíg önkormányzati fenn -
tartásban voltak az iskolák, 
addig jobban működtek, is-
meretei szerint önállóbban 
tudtak dönteni az oktatásról, 
a fenntartásról és az ellátás-
ról. Érdemes lenne azt a pél -
dát követni, ami már egyszer 
jól vizsgázott.  

Terényi Péter szerint az is -
kolák államosítása hibás dön-
tés volt. A centralizáció kö  - 
vetkeztében született egy „ha -
tal mas vízfej”. A KLIK jog -
utódjaként létrejött tan kerü- 
leti központ – amely nehe zen 
re a gál a napi problé mák ra – 
nem érzi igazán ma gáénak az 
intézményeket.    Illés Sarolta 

Horváth Csaba polgármester kezdeményezésére 
február 1-jével a Zuglói Városgazdálkodási Köz -
szolgáltató Zrt-nél (Zuglói Zrt.) megkezdte mű -
ködését a tízfős gyors reagálású munkacsoport.  
– A lakosság által jelzett problémák gyors 

megoldására képes „akciócsapat” létrehozását 
2020 óta fontolgattuk. Szükségességét a köztéri 
fogadóórákon elhangzottak és a körzetbejárások 
tapasztalatai is alátámasztották – fejtette ki 
Horváth Csaba, hozzátéve: végre ezen a területen 
is sikerült előrelépni. A csapat elsődleges fela-
data a közterületi zöldfelületek karbantartása, il-
letve az illegális hulladék összegyűjtése.  
A csoportot új munkavállalók felvételével hoz -
ták létre. Hrivó Tiborné, a Zuglói Zrt. mun ka -
társa elmondta: a csapatot mindig oda irányítják, 
hol a legnagyobb szükség van a munkájukra.  
A téli időszakban főként a 45 zuglói játszótér és 
két fitneszpark takarítását, illetve a játszó esz -
közök és köztéri bútorok állapotfelmérését 
végzik el. A csoport munkáját egy tavaly vásárolt 
úttesttakarító, illetve áprilistól két járdaseprő 
gép is segíti.                                      Riersch Tamás 
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Civil-  
juttatások
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Kérjük vissza az iskolákat!
Állandósult tanárhiány, túlterhelt diákok, az oktatás minőségének romlása, om-
ladozó iskolák, ehhez vezetett az oktatási intézmények 2011 óta tartó állami felü-
gyelete. Az iskolák visszaadása is témája a Horváth Csaba polgármester által 
kezdeményezett Hangot adunk Zuglónak! elnevezésű aláírásgyűjtési kampánynak.  

Munkába állt a gyors reagálású csapat 

Az önkormányzat 2024-ben 
több forrást biztosít a la kos -
ság érdekében tevé keny kedő 
civil szervezetek pályázati tá-
mogatására.  – A költségvetés 
elfogadása után az önkor-
mányzat már márciusban ki -
írja a civil szervezeteknek 
szóló pályázatát – tájékozta-
tott Sokacz Anikó civil és 
nemzetiségi tanácsnok, aki -
nek javaslatára idén 21 millió 
forintra emelkedett a keret -
összeg. A tanácsnok kiemelte: 
egy szervezet maximum 800 
ezer forintot nyerhet te vé -
kenysége támogatására, de a 
természetvédelemmel is fog -
lalkozó egyesületek környe -
zetvédelmi pályázatot is be - 
nyújthatnak. Az önkormány -
zat továbbra is segíti a pre-
ventív tevékenységet végző 
KEF-tagok munkáját, emel-
lett megelőzésre egyesületek 
és alapítványok is kérhetnek 
dotációt. Sokacz Anikó azt is 
elmondta, hogy a korábban 
megjelent Civil Füzetek tar-
talma vár hatóan Zugló web -
oldalán is olvashatóak lesz - 
nek. Június 8-án a „Civilek 
uccája” a Zug-Low Rider  
Sho w-val egy szerre kerül 
meg rendezésre.               P. R.

Fábiánné Bilász Judit úgy 
látja, azt a példát kell követni, 
ami már egyszer jól vizsgázott 

Terényi Péter szerint az 
iskolák államosítása hibás 

döntés volt

Mióta az állam átvette az iskolákat, azóta a legtöbb intézmény minősége leromlott

Fotó: Subits-Tóth Gergő Fotó: Illés Sarolta

A csapatot mindig oda irányítják, ahol  
a legnagyobb szükség van a tevékenységükre

Fotó: Balogh Róbert
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Minta lett a svédasztalos gyermekétkeztetés 

Az önkormányzat már korábban becsukta az egykori üzem 
Rákospatak utcai főbejáratát és a Telepes utcai kaput, a ke -
rítésekre pedig szögesdrótot rakott. A telepre már csak a Deés 
utca felől lehetett bejutni. Ezen a kapun léptek a lepusztult 
területre a rendőrség kíséretében az önkormányzat, a Zuglói 
Városgazdálkodási Közszolgáltató Zrt., a Zuglói Család- és  
Gyermekjóléti Központ, valamint a Myrai Vallási Közhasznú 
Egyesület szakemberei, hogy a lezárás előtt átvizsgálják a 
területet. A szemle résztvevői azt tapasztalták, hogy az il-
legálisan ott lakók többsége már elköltözött, azonban még így 
is találtak kilenc embert, akiket igazoltattak és felszólítottak a 

telephely elhagyására. Ketten önként távoztak, hét személyt 
pedig a Myrai egyesület szakemberei és a rendőrök közösen 
szállítottak el előbb tüdőszűrő-vizsgálatra, majd a Cserei utcai 
hajléktalanok nappali melegedőjébe. Miután az utolsó illegális 
lakókat is kitessékelték a gyárterületről a Deés utcai kapura is 
lakat került, így vélhetően végleg lezárták Zugló egyik leg-
problémásabb helyét, amely sok gondot okozott az önkor-
mányzatnak és a környéken élőknek egyaránt. A zárlat el - 
lenére a szociális munkások és a rendőrök továbbra is ellen -
őrizni fogják a területet, hogy ne szivároghassanak oda vissza 
a nemkívánatos elemek.                                           Riersch Tamás 

Kísérleti jelleggel nyolc zuglói iskolában 
vezetett be a Hungast 14. Kft. svédaszta-
los étkeztetést a diákok számára. A mo-
dell felkeltette a fővárosi kerületek ér - 
deklődését, egyre többen érkeznek a prog- 
 ramban részt vevő intézményekbe, hogy 
megismerjék a mintaprojektet. A Né meth 
Imre Általános Iskolát már több buda -
pesti kerület szakemberei is felkeresték.  
– Az, hogy választhat a gyerek, egy olyan 
pluszt ad az étkeztetési rendszernek, 
amiért már önmagában is célszerű tanul-
mányozni a zuglói modellt – fejtette ki 
Borszéki Gyula, a XIII. Kerületi Önkor-
mányzat Intézményműködtető és Fenn -
tartó Központ igazgatója, hozzátéve: ez 
egy olyan módszer, amelyről érdemes 
gondolkodni, mert megfizethetetlen, ha 
a diákok elfogyasztják az ételt és önál-
lóbbak lesznek.    
– A menük közötti átjárhatóság a svéd -
asztalos étkeztetés legnagyobb előnye – 
hangsúlyozta az erzsébetvárosi Bischitz 

Johanna Integrált Humán Szolgáltató 
Központ vezetője, Farkas Tünde, megje-
gyezve, ebben a rendszerben minden 
megkóstolható, és akinek a meleg étel 
nem ízlik, a hidegkonyhai készítmények-
ből választhat. Horváth Csaba polgár -
mester elmondta, büszke arra, hogy 
Zugló a gyermekétkeztetésben is minta -

kerület, és a svédasztalos étkeztetéssel 
forradalmasította a menzát. Hajdu Fló ri -
án alpolgármester kiemelte, a gye re kek -
nek teszik az új rendszer, ami ered mé- 
nyeként sokkal kevesebb az élelmiszer-
hulladék. Sógor László képviselő szerint 
a siker a pedagógusok nyitottságának és 
rugalmas hozzáállásának is köszönhető. 

  Potos Rita  

A rendőrség mellett  
a Zuglói Család- és  

Gyermekjóléti Központ 
és a Myrai Vallási 

Közhasznú Egyesület 
szakemberei is  

segítettek  
a bejáráson 

 
Kilenc, illegálisan ott 
lakó embert találtak  

a lezárt területen
Fotók: Balogh Róbert

Akinek a meleg étel nem ízlik, a 
hidegkonyhai készítményekből 

választhat

Az új rendszerben sokkal kevesebb 
élelmiszer-hulladék keletkezik

Végleg bezárt a Reanal gyár
Összehangolt szemle után került lakat Zugló egyik legproblémásabb helyére

Lezárták a Reanal Deés utca – Rákospatak utca – Telepes utca által határolt telephelyét, miután 
február 21-én az önkormányzat, a rendőrség és a hajléktalanokat segítő szakemberek kiürítették 
az egykori gyárterületet, és lakatot tettek utolsó nyitott kapujára. 

Fotók: Balogh Róbert



A ZEB tizenkét telephelyen fogadja a 0–3 éves korú gyerekeket. A sajátos nevelési 
igényű és a korai fejlesztésre javasoltak a Meseház, a Mesevonat, valamint a Mály va 

Kerületi Vezető Bölcsődébe nyerhetnek felvételt, amelyben Montessori-csoport 
működik. A speciális étkezést igénylő gyermekeket a Mály va, a Mazsola és  

a Meseház Bölcsődében fogadják. A következő nevelési évre a szülők a jelentkezési 
lapot a Mályva köz 12. szám alatt a ZEB Központjában szerezhetik be, illetve április 

22-től a zugloibolcsik.hu weboldalról tölthetik le. A kitöltött dokumentumot  
a 06-1/223-0490-s telefonszámon egyeztetett időpontban a Mályva köz 12.-ben  

adhatják le május 6. és május 24. között. A bölcsődei nyílt napokról  
a zugloibolcsik.hu, illetve a zglmedia.hu oldalon lehet tájékozódni. 

A ZEÓ Óvodába készülünk címmel április 7-én 16 órától szülői fórumot rendez a Zuglói Civil 
Házban. A tagóvodai nyílt napok időpontjáról a zeo14.hu és a zglmedia.hu weboldalon található 

információ. Az óvodai jelentkezési lapok a zeo14.hu oldalról tölthetők le, amelyeket  
május 6–8. között lehet leadni az első helyen megjelölt tagóvodában.

– A bölcsőde nem a szükséges rossz, mert ott színesek és jó hangulatúak a napok. Odafigyelnek a kisgyermekek igényeire, és 
minden hónapban rendeznek családi programot – mondta el a ZEB vezetője Illés Sarolta műsorvezetőnek, hangsúlyozva: a böl -
csisek könnyebben illeszkednek be az óvodában, mert megtanulnak öltözni, asztalnál ülni és a napirendhez igazodni. A műsor 
két részben mutatja be a bölcsődei életet, foglalkozik az étkezés, valamint a szülők és a kisgyermekgondozók közötti kölcsönös 
bizalom kérdésével is. 

Szülői fórummal és nyílt nappal várja 
április elején a Zuglói Egyesített Óvo dák 
(ZEÓ) az óvodába készülő gye rekek szü -
leit, hogy választ kapjanak minden kér -
désükre, megismerjék ne velési gyakor - 
latukat és betekintést nyerjenek a 22 
kerületi tagóvoda életébe.   
– Tagóvodáink azonos értékrendet kép -
viselnek, nevelőmunkájukra a folyam-
atosság, a magas minőség és a sok szí- 
nűség jellemző – tájékoztatott Farkas 
Tibor Jánosné, a ZEÓ igazgatója, megje-
gyezve: fontos szempont továbbá szá-
mukra az esélyteremtés, a felzárkózás 
támogatása, a tehetségfejlesztés, vala mint 
a szülők és gyermekek igényeinek a ki -
elégítése. Az összes tagóvodában fogadják és integráltan nevelik a beszédfogyatékos, hal-

lássérült, látássérült, enyhe értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral élő, egyéb pszichés fejlődési zavarral küzdő, 
mozgásszervi fogyatékos és a különleges bánásmódot, de nem sajátos nevelést igénylő gyerekeket. A felvétel feltétele, hogy a 
szakvéleményben szerepeljen a gyermek integrálhatósága. A ZEÓ bázisóvodáiban állandó, a többiben utazó gyógypedagógus 
dolgozik. Farkas Tibor Jánosné azt is elmondta, hogy a ZEÓ valamennyi tagintézményében biztosított a speciális táplálkozást 
igénylő gyermekek étkeztetése.                                                                                                               Az oldalt összeállította: Potos Rita

6 OKTATÁS

Tizenkét kerületi bölcsőde várja az apróságokat 

Minden tagóvoda fogadja a korlátozott képességű gyerekeket

Több telephelyen is fogadják a sajátos nevelést, speciális étkezést igénylő gyerekeket

A bölcsődei nevelés célja, hogy az óvodákba testileg, lelkileg felkészült, beilleszkedni képes gye -
rekek kerüljenek, derült ki az Egyensúlyban című műsorból, amelynek Kissné Kalló Györgyi,  
a Zuglói Egyesített Bölcsődék (ZEB) vezetője volt a vendége. 

Kissné Kalló Györgyi,  
a ZEB vezetője

Farkas Tibor Jánosné,  
a ZEÓ igazgatója

Április elején a szülők is betekintést nyerhetnek 
az óvodák életébe    Fotó: pexels.com
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A Mexikói úti kitelepülési ponton Horváth 
Csaba polgármester és Hajdu Flórián alpol-
gármester válaszolt az állampolgárok kérdé-
seire. Többen szóvá tették a nagy forgalmat 
lebonyolító Erzsébet királyné útja leromlott 
állapotát, illetve kérték a közterületen alko-
holt fogyasztók és szemetelők elleni haté -
konyabb fellépést.  
A Bosnyák téri piac bejáratánál rendezett fo-
gadóórára Zugló vezetője Horváth Zsolt alpol-
gármester kíséretében érkezett. A vásárolni 
igyekvők között volt, aki a Mogyoródi úti 
sportpályán évek óta működő kistermelői pi-
accal kapcsolatban úgy vélte, annak jövőjét 
erősen befolyásolhatja a megemelt bérleti díj. 
Egy Bosnyák tér közelében lakó azt kérte, 
hogy az önkormányzat legyen a segítségére a 
Bayer Construct Zrt.-vel szembeni fellé pé sé -
ben, ugyanis az építkezés miatt repedések 
keletkeztek a házán. Emellett többen is szóvá 
tették, hogy a kerületben a gyalogátkelőhe-
lyeken nagyon rövid ideig zöld a közlekedési 

lámpa, ezért az idős emberek a szabad jelzés 
alatt nem tudnak átkelni az úttesten. 
A fogadóórákon jelen voltak a polgármesteri 
hivatal, az önkormányzati cégek és a rendvé -
delmi szervek képviselői is, akikkel a politiku-
sok azonnal megosztották a felvetett prob- 
 lémákat, hogy intézkedjenek a hatás kö rükbe 
tartozó ügyek megoldására.  

Riersch Tamás 

Az egészséges életfel té te lek -
ről, a környezetszennyezés 
formáiról tartott előadást Ga -
ray Klára városvédő, az Össze-
fogás Zuglóért Egyesület sze - 
zonnyitó rendezvényén. 
Az előadó kiemelte, a kör nye -
zetvédelem egyenlő az ember 
védelmével. Az egészségügyi 
panaszok nagy része abból 
adódik, hogy a városi ember 
elszakadt a természettől. Ga -
ray Klára beszélt a zajszeny-
nyezés, a fényszennyezés, a te - 
rek lebetonozása miatt ke let ke - 
ző hőszigetekről, a vizek szeny- 
nyezésének emberi egészség -
re és természetre gyakorolt 
káros hatásairól, majd kitért a 
levegőben lévő virágporral 
kapcsolatos tévhitekre. Hang -
súlyozta, a virágpor önma gá -
ban nem veszélyes, de miután 
a városi levegőben lévő por és 
szennyeződés rátapad a pol-
lenre, az a tüdőbe jutva válik 
károssá. Az ismeretterjesztő 
előadás után a jelenlévők 
megállapodtak abban, hogy 
az első fél évben szerveznek 
kirándulást, tartanak úti be -
számolót és további kör nye zet - 
védelemmel kapcsolatos elő -
adásokat.               Illés Sarolta 

Előadás  
a környezet szennyezésről 

Több zöldet kértek a lámpáknál is

Minden bántalmazás kimenetele azon múlik, hogy a szemlélő hogyan áll hozzá – hangzott el 
Herskovits Eszter Fogadóóra Extra című műsorában, melynek Kisné Szivcsivocs Nikolett esély-

egyenlőségi tanácsnok és Kinisch Andrea 
i&úsági és testvérvárosi kapcsolatokért felelős 
tanácsnok volt a vendége.   
A műsorban szó esett a gyermekvédelmi kon-
cepcióról, az elköteleződési nyilatkozatról, és 
arról is, hogy Zugló önkormányzata, a kerületi 
cégek és intézmények a bántalmazás minden 
formáját elutasítják.  
Az esélyegyenlőségi tanácsnok elmondta, a családon belüli erőszak áldo -
zatainak indított, szakemberek vezette csoport jelentősen segíti a gyógyulás 
folyamatát. A politikus úgy vélte, aki mer lépni, annak minden segítséget meg 
kell adni, hogy helyreálljon az önbizalma, tisztában legyen a lehetőségeivel 
és lássa, hogy nincs egyedül. Kinisch Andrea kiemelte, fontos, hogy az áldoza-
tok felvállalják a velük történteket, mert azzal nemcsak a saját egészségükért 

tesznek, hanem példát is mutat-
nak. Azt is nagyon fontosnak tar-
totta, hogy az önkormányzat és a 
Zuglói Közbiztonsági Non-profit 
Kft. a szemlélőket kampányokkal 
és képzésekkel igyekszik ér zé -
kenyíteni.                       Potos Rita 

Hatékonyabb fellépést kértek a közterületen alkoholizálók és szemetelők ellen

Elutasítják a bántalmazás minden formáját 

Kardos Pál, a Zuglói Önkormányzati Rendészet, valamint a Zuglói Polgárőr és 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület vezetője az adásban kihangsúlyozta, kerületünket erős 
közbiztonsági háló védi. A szakember azt is elmondta, hogy a polgárőrök egy része 
korábban áldozat volt. Hazánkban eddig összesen két önkéntes tűzoltó egyesület 
kapta meg az önállóan beavatkozó státuszt, ezek közül az egyik a zuglói szervezet. 

Az Erzsébet királyné útja állapota, a Mogyoródi úti sportpályán működő 
kistermelői piac jövője, illetve a zuglói gyalogátkelők zöld jelzésének 
időtartama, egyebek mellett ezekkel a problémákkal keresték meg a 
kerület lakói a városvezetést a Mexikói úti csomópontnál és a Bosnyák 
téri piacnál tartott köztéri fogadóórán.  

AKTUÁLIS 7

A politikusok azonnal megosztották a lakók 
problémáit az önkormányzati cégek dolgozóival 
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Herskovits Eszter, Kisné Szivcsivocs Nikolett és 
Kinisch Andrea beszélgetett a Fogadóóra Extrában

Fotó: Balogh Róbert

Fo
tó

:  
Sz

er
ző

 fe
lv

ét
el

e



AKTUÁLIS8

Közösségi tér nyílt a Sárrét parkban
Pécsi Diána képviselő munkája enyhített a környék korábbi problémáin

Ünnepélyes külsőségek között adták át a lakosságnak használatra a Sárrét 
park 2. szám alatti Sárrét Közösségi Teret. A Zugló tulajdonában álló helyi -
ség a Fővárosi Szolidaritási Alaphoz benyújtott pályázattal elnyert támo-
gatásból és az önkormányzat által biztosított önrészből újult meg. 

Horváth Csaba polgármester 
be szé dé ben örömét fejezte ki, 
hogy a kerület új közösségi 
térrel ga z dagodott.  
A város vezető úgy vélte, 
az új lé tesítmény életre 
hívása a különböző társa -
dalmi háttérrel ren  del ke ző 
csoportok és az intéz mé -
nyek közötti példa ér tékű 
együtt mű ködés ered mé -
nye. Horváth Csaba ki -
emelte, korábban vol tak 
emberek okozta problé -
mák a Sárrét park és kör -
nyékén, azonban Pécsi Di - 
ána képviselő és a helyi 
közösség meg te rem tésé -
ben közreműködők munkájá-
nak kö szönhetően so kat eny - 
hültek a gondok.  
Zakar Gergely, a Buda pest 

Mód szertani Szociális Köz -
pont és Intézményei igazga -
tója köszön tőjében fel idézte 
a közös séggé szer ve ződés 

előtti problémás idő  szakot. 
Mint fogalmazott, a most áta-
dott hely a problémák ke ze lé -
sének pozitív példája, mert 

le het még több járőrrel, rend -
őrrel és kamerával a felügye -
letet biztosítani, de sze rinte a 
kö zös ségi terek létrehozása, 

az egymás meg  ér tése so k - 
kal szofisz ti kál tabb meg -
oldás. 
Pécsi Diána felszó la lá sá -
ban felidézte azt a 2018. 
no vemberi la  kógyűlést, 
amelyen robba nás közeli 
konfliktushelyzet alakult 
ki. Ezt tapasztalva két 
irányba indult el, egyik a 
kö zösségfej lesztés, a má sik 
pedig egy köz biztonsági 
pont kialakítása volt. Mint 
kifejtette, nagy elő re lé pést 

jelentett az időközben mega-
lakult Kacsóh Baráti Kör ál-
dozatos közösségszervező 
mun  kája.             Illés Sarolta 

A Honvéd Kulturális Köz -
pontban rendezte meg szoká-
sos évi közgyűlését a Magyar 
Honvédség Budapesti Nyug -

állományúak Klubja Kertba -
rát Tagozata. Az eseményen a 
vezetés beszámolt a szer vezet 
2023-as tevékenységéről és 
ismer tette az idei célokat.  
A rendezvényen felszólalt 

Horváth Csaba polgármester, 
aki kiemelte: a kertba rát -
közösség fontos Zugló szá -
mára, ezért a kerület, amiben 
tudja, segíti tevé keny -
ségüket.    
A nyugállo má nyú a -
kat tö mö rítő szer ve zet 
tagjai két he tente ta -
lálkoznak, ilyenkor 
megbeszélést, illetve 
tapasztalatcserét tar-
tanak, kirándulnak, 
vagy szakértők elő a -
dását hallgat ják meg. 
A kertbarát klub 
évente szeptember-
ben tartja legfontosabb ese -
mé nyét, a termény- és ter - 
 mék bemuta tót, amelyet a Ste-
fánia úti kulturális intézmény 
au lá já ban rendeznek meg.  
A nyugállományú katonák 
klubjának kertbarát tagozatát 

dr. Bálint György ker tész -
mérnök alapította 1972-ben 
az akkori honvédelmi mini s z -
ter, Czinege Lajos ja vas la tára. 

Az egyenruhás kertbarátok 
köre az évek során számos 
civil hozzátartozóval és is-
merőssel bővült. A több mint 
százfős tagság fele zug lói la -
kos.                           

Riersch Tamás 

A kösösségi tér tervezésében a 
környéken lakók is közreműködtek

A kerület amiben tudja, segíti 
a csapat tevékenységét         

A tagok kéthetente találkoznak, kirán-
dulnak, tapasztalatokat cserélnek

Bálint György alapította a kertbarát tagozatot  

Fotó: Balogh Róbert

Nő az  
esetszám

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotók: Balogh Róbert

Növekszik az esteszám, egyre 
több a veszélyeztetett család, 
gyerek – derült ki a Zuglói Csa - 
lád- és Gyermekjóléti Köz -
pont 2023. évre vonatkozó ta -
pasztalataiból az észlelő és 
jel  zőrendszeri munka tük ré -
ben” témájú humán fórumon. 
Horváth Zsolt alpolgármester 
és Varga Sándor, a Zuglói Csa -
lád- és Gyermekjóléti Szol-
gálat intézményvezetőjének 
köszöntőjével kezdődött az 
idei humán fórum, majd szak -
emberek számoltak be az el -
múlt év tapasztalatairól.  
A jelenlévők megtudhatták, 
hogy a szolgálat tavaly 2149 
esetet kezelt, ez 14,3 száza-
lékkal több, mint 2022-ben.  
A gyermekjóléti esetek száma 
évről évre drasztikusan nő.  
A kicsikkel kapcsolatos prob-
lématípusok leginkább a tan -
kötelezettség elmulasztása, a 
bántalmazás, a magatar tás -
zavar, a lelki, mentális gon-
dok. A központban is nőttek 
az esetszámok. A főbb veszé-
lyeztetettségi okok között sze -
repel a rossz mentális ál la- 
pot, a nevelési, a lakhatási, a 
magatartási problémák, a csa -
ládi konfliktusok, a bántal-
mazás, a fizikai, lelki el ha- 
nyagolás, továbbá emelkedett 
a szexuális bántalmazások 
száma is. A jelenlévők az ész- 
,lelő és jelzőrendszer mű -
ködésébe is betekintést kap - 
tak, valamint négy témakör-
ben osztották meg tapaszta-
lataikat.                                 P. R.
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Kis bátorsággal életet menthetünk

Átmenetileg nem fogad infarktusos betegeket az Uzsoki

Szívmegállás után 3 percünk van arra, hogy a keringést károsodás nélkül indítsuk újra  

Idén is folytatódik a Budapesti Szent Ferenc Kórház Mentsünk együtt életet! programja. A kórház 
és az Innomed Medical Zrt. közös kezdeményezésének célja az újraélesztési ismeretek minél széle-
sebb körű terjesztése, és a hirtelen szívmegállás esetén a mentő kiérkezéséig a defibrillátoros si -
keres segítségnyújtás lehetőségének megteremtése.

Ficzere Andrea: Igyekszünk mihamarabb megoldást találni A kórház jelenleg az akut szívproblémákat nem tudja ellátni            

– Zuglóban is vannak defib-
rillátorok, a Bosnyák téri pia-
con és a Stadionok met ró- 
 állomáson már életet is men -
tett – tájékoztatott Aranyossy 
Zsolt honvédelmi és közbiz-
tonsági referens, aki azt is el-
mondta, rendszeresen tarta- 
nak elsősegélynyújtó okta -
tást, ami kiterjed a defibrillá-
tor használatára is. Található 
életmentő eszköz a polgár -
mesteri hivatalban, az ügy -
félszolgálaton, a kor mány hi - 
vatalban, a Zuglói Sport- és 

Rendezvényszervező Non-
profit Kft. mindkét telep he -
lyén, a Cserepesházban, a 
pol gárőrségnél, a Zuglói Köz -
biztonsági Non-profit Kft.-
nél. Az önkormányzati ren - 
dészet pedig mobil ké szü -
lékkel rendelkezik.  
– A szívmegállás után 3 per-
cünk van arra, hogy a kerin -
gést újraindítva egy gon dol- 
kodó, értelmes ember tér hes -
sen vissza – magyarázta dr. Ma- 
gyary Zsolt, a Zuglói Egész- 
 ségügyi Szolgálat Kardi o me -

tabolikus Centrumának ve -
zetője, hozzátéve: a defibrillá-
tor magyar nyelven adja az 
utasításokat a segítség nyúj -
tónak. – Egy kis bátorság 
kell, és abban a katartikus 
élményben lehet részünk, 
hogy éle tet mentettünk – fo-
galmazott a kardiológus.  
A Szent Ferenc Kórház prog -
ramjához való csatlakozásról 
tájékoztatást a kommunika-
cio@szentferenckorhaz.hu 
e-mail-címen lehet kérni.   

Potos Rita 

Szakdolgozói hiány miatt február 16-a óta határozatlan ideig 
nem működik az Uzsoki Utcai Kórház kardiológiai őrzője, az 
infarktusos betegek kezelését a Nemzeti Népegészségügyi és 
Gyógyszerészeti Központ más kórházakban biztosítja.  
– A lehető leggyorsabban igyekszünk megoldani a kialakult 

helyzetet – hangsúlyozta Ficzere Andrea, a kórház főigaz-
gatója, hozzátéve: jelenleg az akut infarktus ellátására nincs 
lehetőségük, azonban a nem intervenciós beavatkozást igénylő 
kardiológiai betegeket továbbra is fogadják és kezelik.  

Potos Rita 
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Zuglóban több defibrillátor is van, a Bosnyák téri piacon  
és a Stadionok metróállomáson már életet is mentettek vele       
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10 EGÉSZSÉGES ZUGLÓ

Zugló már lépett a gyermek -
védelem ügyében, a kép vi se -
lő-testület még 2022-ben el fo- 
gadta a gyermekvédelmi kon-
cepciót és annak cselekvési 
tervét.  
– Nem lehet elég sokat tenni, 
ha gyermekvédelemről van szó 
– hangsúlyozta Kinisch And -
rea a Gyermekjóléti kerekasz-
tal vezetője, hozzátéve: már va - 
lamennyi gyerekekkel fog lal -
kozó zuglói önkormányzati 
intézmény aláírta az el kö te le -
ződési nyilatkozatot, emellett 
minden szervezet elkészítette 
a maga eljárásrendjét. A gyer-
mekbántalmazás ellen a kör -
nyezet is sokat tehet, azt kí - 
vánják elérni, hogy a szem-
lélők védelmezővé váljanak, 
ezért lett a passzivitás helyett 
cselekvés a jelszavuk.  
– A Zuglói Egyesített Óvoda 
(ZEÓ) összes dolgozójának a 
zéró tolerancia képviselete a 
kötelessége a gyerekekkel va -
ló rossz bánásmód valamen-
nyi formájával szemben – húz - 
ta alá Farkas Tibor Já nos né, a 
ZEÓ igazgatója, megjegyezve: 
minden jelzést komolyan ves z - 
nek, ha bármelyik dolgozó -
jukkal szemben felmerül a bán- 
talmazás gyanúja, azt az o n-   
nal kivizsgálják és megteszik a 
szükséges lépéseket.        P. R. 

Zéró  
tolerancia

Korábban felnőtt és gyermek 
neurológiai páciensekkel fog - 
 lalkoztam, azonban szerettem 
volna a prevenció irányába 
elmozdulni. Így kerültem bő 
egy éve Sze gedről a ZEFI-
hez, ahol mun kám nagy ré -
szét a csoportos foglalko zá- 
sok te szik ki – tájé koztatott 
Deli Eszter, hozzá téve: a kö -
zel múltban gerinc tornát hir -
dettek meg az aktív lakosság 
részére. Már az első napon 
túljelentkezés volt, ezért két 
csoportot alakítottak ki, a 
délelőttibe a frissnyugdíja-
sok, míg a délutániba az aktív 
korúak kerültek.  

Előfordul, hogy Eszter a je -
lent kezők közül azoknak, 
akiknek az egészségi álla pota 
indo  kol ja, a csoporthoz való 
csatla kozás előtt egyéni ke -
zelést ja va sol. – A kismama-
torna a ZEFI igazi színfoltja, 
erre az érdeklődők a vá ran -
dósság 12. hete után jelent -
kezhetnek és a negy ven edik 
hétig járhatnak – ma gyarázta 
a gyógytornász, megjegyezve: 
a Hermina úti rendelő mellett 
a Kerékgyártó utcai és a Bán -
ki Donát parki idősek klub-
jában is vezet csoportos át - 
mozgató, illetve izom erő sí tő 
tornát.                    Illés Sarolta 

Deli Eszter megtornáztatja a zuglóiakat
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Prevenciós munkát akart végezni, ezért csatlakozott a Zuglói Egészségfejlesztési Irodához 

Nagymamája sztrókja kapcsán gyermekkorában csodálattal figyelte, hogyan 
képes valaki visszaadni egy másik embernek a mozgásképességét. Deli Eszter, 
a Zuglói Egészségfejlesztési Iroda (ZEFI) gyógytornásza ma az egyéni fog -
lalkozások mellett csoportos kismama-, gerinc- és kondicionáló tornát tart.

Deli Eszter egyéni, illetve csopor-
tos kismama-, gerinc- és kondi-

cionáló foglalkozást is tart

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Jól kell megválasztani a megküzdési stratégiánkat

Mindenki kerülhet olyan stresszhelyzetbe, 
amely felülmúlja problémamegoldó ké pes -
ségét, ezért érdemes tis ztában lenni a meg -
küzdési stratégiákkal.  

– Léteznek érzelmi és problémafókuszú, va -
lamint egészséges és egészségtelen str a té giák 
– tudtuk meg Hammer Angélától, a Zu glói 
Egészségfejlesztési Iroda (ZEFI) pszi cho -
lógusától, aki szerint a kialakult nehéz helyzet 
csak tudatos tervezéssel és cselekvéssel old-
ható meg, ehhez azonban megküzdési stra -
tégiára van szükség.  
– A kilátástalan helyzet alkohol- vagy dro g -
függőséghez, illetve teljes elszigetelődéshez 
vezethet, ha kevésbé egészséges stratégiát 
választunk – magyarázta a szakember, megje-
gyezve: ezek már az érzelemfókuszú meg -
küzdés jellemzői, ahogy a humor és a val - 
lás gyakorlás, illetve támaszt adó társ is.   
– A stresszre adott reakciónk jellegének felis-
merése nagyon fontos – hangsúlyozta Ham - 
mer Angéla,  kiemelve: a megküzdési stra té -
giák egyéniek, ezért a módszerek is minden -
kinél mások, van akinél a relaxáció vagy a 
sportolás, illetve a kutyasétáltatás, a beszél-
getés, esetleg valamilyen művészeti ág gya -
kor lása hozza meg az eredményt.              

 Illés Sarolta 

Hammer Angéla: A kialakult nehéz helyzet csak 
tudatos tervezéssel és cselekvéssel oldható meg
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A ZEFI szolgáltatásai a zuglói lakosoknak és az itt dolgozóknak ingyenes. 
Egyéni kezelésre 6 alkalmas, csoportosra pedig folyamatosan vagy  

8 alkalmas bérlettel várják a résztvevőket. Érdeklődni +36-1/469-38-95  
a telefonszámon, vagy a zefi@zesz.hu e-mail-címen lehet. 



FARSANG 11

Vidáman farsangoltak a szépkorúak 
Tánccal, zenével, télűző mulatsággal csalogatták a tavaszt az idősek 

Nem mindennapi mulatságon vehettek részt azok, akik megjelentek valame-
lyik zuglói idősek klubja, vagy a Patrónus Nappali Otthon farsangi mulat-
ságán. A résztvevőket jelmezesek felvonulása, vidám előadások szó rakoz- 
tatták. A télűzőkön ott volt Horváth Csaba polgármester is.

A Klinika című film zenéjére lépett  
színre a nővérke

A jelmezesek között volt boszorkány,  
Charlie Chaplin, kertész és apáca is

A katicák valódi karneváli  
hangulatot varázsoltak 

Romanapokat tartottak feb -
ruár 19–23. között a Zuglói 
Egyesített Óvoda Aprófalva 
Tagóvodájában. A Bánki Do -
nát parki intézményben egy 
héten át a cigány kultúrával és 
szokásokkal ismerkedtek a 
gyerekek. A XV. kerületi Ci -
gány Nemzetiségi Önkormá ny- 
zat, valamint a belvárosi Ro-
mano Kher Budapesti Roma 
Művelődési Ház köz re mű kö -
désével kiállítás, táncház, ze -
nés műsor és étel kóstolás is 
szerepelt a prog ramban.  
– Nagyon jónak tartom, hogy 
a kisgyerekek meg ismer ked -
hettek egy másik nép kultú -
rájával – mondta a rendez vény 
kapcsán Sokacz Anikó civil és 
nemzetiségi tanácsnok.   

Az Arany János és a Herman 
Ottó Általános Iskolában tar-
tott rendhagyó énekórákat a 
Muzsikás együttes, hogy nép-
szerűsítse a magyar népzenét.  
– 2004 decemberében indítot-
tuk el az ingyenes rendhagyó 
iskolai énekórák program-
sorozatunkat – tájékoztatott a 
zenekar Zuglóban élő tagja,  
a nagybőgős Hamar Dániel, 
hogy ízelítőt adjunk a gye re -
keknek a Kárpát-medence gaz - 
dag népzenei hagyo má nyá -
ból, illetve megismertessük a 
diákokat az ősök által hasz -
nált hangszerekkel és azok 
hangjával. 

Aprófalvi  
romanapok

Muzsikás-énekóra 

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő

Színes harisnyá ban, rövidnadrágban 
 jelent meg a modern lány

A vietnámi hölgy kapcsán bepillanthat-
tunk az ázsiaiak mindennapjaiba

Az Eleven Élet nyugdíjasklub nyitotta a far -
san gi mulatságok sorát, melyet az összes klub 
és a Patrónus Nappali Otthon rendez vénye kö -
vetett. A télűző mulatság alkal mából jelmezt 
öltöttek a klubtagok, a gondozottak, de még a 
dolgozók is. A maskarások között volt, Mi ku -
lás, konzumhölgy, katica, BKK-ellenőr, angyal, 
orvos, kertész, apáca, tündér, seriff, kígyó bű -
völő, boszorkány, János vitéz, Lúdas Matyi, de 
még Charlie Chaplin is. A jelmezes felvonulá-
son túl különböző elő adások tették színesebbé 
a farsangi mulatságot. Az Árnyaskert Idősek 
Klubjában ta lál- kozhattunk a napraforgó 
ikrekkel, akik a történetüket is elmesélték. 

Mint szavaikból kiderült, a két klubtagnak 
ugyanolyan nap raforgós blúza van, de igazán 
az tette őket lelki testvérekké, hogy egyikük 
nagypéntek éjjel, másikuk pedig nagyszombat 
délben született ugyanabban az évben. A far -
sangi rendezvényeken megjelentek a körzet 
önkormányzati képviselői és mindenhová el-
látogatott Horváth Csaba polgármester is, aki 
ajándék naptárral, gyümölccsel, virággal, és 
az Ideál Desszert jóvoltából sü te mé nyekkel 
kedveskedett a szépkorú farsangi bálozóknak. 
A városvezető úgy vélekedett, a télűzés na -
gyon jól sikerült, mert a farsangi időszakkal 
beköszöntött a jó idő.                         Potos Rita 

Hangos taps kísérte  
a felvonulókat  

Fotók: Balogh Róbert, 
Subits-Tóth Gergő
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Arany János 1882. október 22-én hu n y t 
el. A székesfőváros 1932 októ be ré -
ben határozta el, hogy a nagy költő 
halálának 50. évfordulója alkal má -
ból az általa kedvelt Városligetben 
művészi emlékpadot létesítenek a 
Stefánia út Ajtósi Dürer sor felé eső 
részén. Az elképzelés az volt, hogy a 
díszpadon domborművet helyeznek 
el, amely Arany János: Ének a pesti 
ligetről című költeményének jele -
neteit eleveníti meg.  
Az emlékhely létesítéséről szóló elő -
terjesztés elfogadásakor azonban 
csak 3500 pengő állt rendelkezésre, 
ezért úgy döntöttek, hogy 1932-ben 
csak a tervet készíttetik el.  
Az emlékműre nem írtak ki pályáza-
tot, min tájának elkészítésére Re mé -
nyi József szobrász, érem- és pla - 
kett művésznek, építészeti terve zé -
sére Weichinger Ká roly építésznek 
adtak megbízást.    
A relief teljes nagyságú agyagmin -
tája 1933 végére készült el.  
A domborművet és a pad elemeit ha-
raszti mészkőből faragták. Az emlék-
pad támlájára „Állította kedvelt li - 
getében Arany Jánosnak, a magyar 
múlt nagy énekesének, a főváros 
közönsége.” felirat került.  
Az elkészült Arany János-emlék-
padot 1934-ben a Közlekedési Mú -
zeum előtt lévő kerek játszótérnél 
(helyén ma a KRESZ park van) állí-
tották fel, annak a két öreg platánfá-
nak a közelében, amely alatt gyakran 
üldögélt a költő. Az alkotás nem csu -
pán emlékmű volt, hanem gyakorlati 
célokat is szolgált.  
A kiemelkedő középső hátfal előtt 
gyermekpad, a két alacsonyabb 
szárny előtt pedig felnőttülőhely volt. 
A középső hátfalon 2 méter magas -
ságban 3,5 méter hosszú dombormű 
futott végig, amelyen Arany hősei so-
rakoztak.  
Szerepelt rajta a költő, a dalnok, Tol -
di, Hunor a csodaszarvassal, Bu da, 

Attila, Detre, Márkus a 
hamis tanú, Szilágyi Er -
zsébet levele, Piroska, 
Kund Abigél, valamint a 
melankólia nemtője, aki 
az elfáradt férfit a sírba 
vezeti. 1936. október 7-én 
a fővárosi lapok arról szá-
moltak be, hogy a Vá ros -
ligetben nemrég fel állí- 
tott Arany János-emlék-
pad részletfinomsággal 
kidolgozott dombormű -
veit kalapáccsal vagy más 
vasszerszámmal megron -
gálták, több reliefalak fe -
jét leütötték.  

Az emlék művön összesen 
17 sé rü lés keletkezett.  
A rendőr ség nyomozást 
indított.  
Az Arany János-emlék-
pad a második vi lág há -
borúban megsérült, ezért 
később lebontották.  
A Magyar Nemzetben 
1976 nyarán megjelent 
olvasói levél szerint a 
díszpad állapota lehetővé 
tette volna restaurálását, 
mielőtt végleg eltűnt, egy 
ideig a pesti Duna-parton 
tárolták.       

 Papp Dezső 

Arany János városligeti emlékpadja
Annál a két fánál helyezték el a díszpadot, amelyeknél üldögélt a költő

A székesfőváros Arany János halálának 50. évfordulója alkalmából művészi 
díszítésű, gyakorlati célokat is szolgáló emlékpadot létesített a Városligetben. 
A díszpad a második világháborúban megsérült, ezért lebontották. Előbb 
valószínűleg a pesti Duna parton tárolták, majd ismeretlen helyre szállították.

Az Arany János hőseit felsorakoztató emlékpad gyakor-
lati célokat is szolgált 

Fotó: szoborlap.hu

Reményi József készítette  
a díszpad domborművét

Weichinger Károly, az emlék-
pad építészeti tervezője 
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Két nem mindennapi család, a 
Kauser és a Seenger família 
munkásságába tekinthettek 
be azok, akik részt vettek a Sa -
modai József Zuglói Hely -
történeti Műhely Műhely tit- 
kok című programsorozatá-
nak márciusi találkozóján. 
Hutvágner Zsófia művészet -
történész, az Iparművészeti 
Múzeum főmuzeológusa és 
Seenger Győzőné, id. Seenger 
Béla dédunokájának felesége 
avatta be az érdeklődőket a 
Kauser és a Seenger család 
életébe és munkásságába.  
A Samodai József Zuglói 
Helytörténeti Műhely már-
ciusi találkozóján a kőfa ra -
gók álltak a közép pontban.  
A jelenlévők megtudhatták, 
hogy míg Kauser inkább a 
gránit importra szakosodott, 
Seenger az Istrián bérelt, vá -
sárolt bányákat és karc már -
ványt importált. Míg a See n- 
ger kőfaragók mun kás sága 
például a Széchenyi Für dő -
ben, a Rózsafüzér Királyné 
Templomban, a Vajda hu nyad -
várban, a Szép művészeti Mú -
zeumban láthatók, addig előb- 
 bi munkáira nincs példa a ke -
rületben.                             P. R.

Kőfaragók

Fotó: Papp Dezső



Mohamed Aida az egyetlen olyan 
magyar sportoló, aki hét olimpián 
vett részt. Tokióban ugyan csak 
egy asszó jutott neki, de már azt is 
megtiszteltetésnek vette, hogy 
Cseh Lászlóval közösen ő vihette 
a magyar csapat zászlaját. 
– Párizsig terveztem a jövőmet, 
úgy éreztem, meg kell próbálnom 
az újabb kvalifikációt. A magyar 
női tőrcsapatnak kevés esélye van 
az olimpiai részvétel kiharco lá -
sára, ezért a ranglistáról kell 
kivívnom a kijutást – mondta a 
tőrvívó, aki jelenleg harmadik a 
hazai ranglistán. Decemberben, az 
Újvidéken rendezett világkupán ő 
szerepelt legjobban a magyarok 
közül, a 16-dik helyig jutott.  
A kairói világkupán és a washing-
toni Grand Prix-n megpróbál elő -
rébb végezni. 

– Jelenleg a vívás tölti ki az éle -
temet, mindennap edzek, többet, 
mint fiatal koromban. Hogy aztán 
mi lesz, még nem tudom – fejtette 
ki a sportoló, aki tudja, hogy 40 év 
vívás után nagyon nehéz egyik 
napról a másikra leállni még ak -
kor is, ha már két gyermek édes -
anyja, és szülőként számos dolga 
van. Tavaly nyáron ráadásul leg -
főbb támasza, az édesanyja is 
megbetegedett, így még több dol-
got kell egyedül megoldania.  
– Sok visszajelzést kapok, hogy 
erőt adok az embereknek, ami 
nekem is motivációt jelent. Nem 
foglalkozom a korommal, csak ar -
ra fókuszálok, hogy a páston tőr-
rel a kezemben minél jobb ered - 
ményt produkáljak – emelte ki 
Mohamed Aida.  

Riersch Tamás 

A Zuglói sorsok című műsorban Jak-
sity Kata műsorvezető a felvétel elején 
meg kérdezte, mennyire artikuláljon, 
mire ügyeljen beszélgetés során, ezzel 
arra biztatva mindenkit, hogy bátran 
kérdezzék meg az érintettet, neki mi a 
legmeg felelőbb kommunikációs for -
ma. Marjai Bálint, a hallássérültek 
Cinkotai úti intézményének szakisko-
lai egy ség vezetője főleg családja miatt 
vetette alá magát a hallást segítő 
cochleáris implantátum beültetésének, 
melynek köszönhetően jól hall. El-
mondása szerint sokat jelentett számára 
a szülei, nagyszülei elfogadó, támogató, 
szeretetteli hozzáállása a hallás vesz -
téséhez, amihez meglehetősen korán 
cukorbetegség is társult. Marjai Bálint 
kiemelte, gyógypedagógus felesége az 
esküvőjük előtt leszögezte, otthon a 

társa és nem a gyógy pe -
dagógusa lesz. 

– Huszonkét éve dol-
gozom a hallássérül-
tek intézményében. 
Előző fő nököm azért 
vett fel, hogy példa 
legyek az ott tanuló 

gye re kek nek. Megért-
sék, hogy erő fe szí tés -

sel ugyan, de hallássé rült- 
ként is lehet pár kapcsolatot te -
remteni, angolul megtanulni, dip -
lomát szerezni – magyarázta Marjai 
Bálint, hozzátéve: az oktatásban a 
humort, a szóviccet nagyon fon -
tosnak tartja.  Tanítványain látja, 
hogy az óráiról mindig mosolyogva 
távoznak és bizalommal fordulnak 
hozzá.                                  Illés Sarolta 

ZUGLÓI SORSOK 13

Negyven év után nehéz leállni

Szóviccekkel oktatja a diákjait 

Mohamed Aida egyéniben nagyobb esélyt lát az olimpiai kvalifikáció megszerzésére

Állást kapott a hallássérültek iskolájában, hogy példakép legyen a gyerekek előtt

Mohamed Aida Európa-bajnok, világbajnoki ezüstérmes tőrvívó 48 évesen is képtelen leállni. Elmondása sze rint 
többet edz, mint fiatal korában. A Sportrék legutóbbi adásában többek között erről is beszélt Gajdos Tamásnak.

Marjai Bálint ötéves korában kezdte elveszíteni a hallását, gyaníthatóan egy bakteriális fertőzés hatására. 
Nyolcéves korától hallókészüléket viselt. Mindez nem akadályozta meg abban, hogy elvégezzen két 
főiskolát, majd sorstársainak segítsen, és boldog házasságban éljen feleségével és két kislányával. 

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Március 
22.

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Március 
15.

Mohamed Aida 
harmadik  
a magyar női 
tőrvívók  
ranglistáján 

Marjai Bálint 
számára sokat  
jelentett családja 
szeretetteli  
elfogadása 
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Vágó István pályafutása Tokajban kezdődött. Bár az iskolában 
kiválóan rajzolt, nem úgy tűnt, hogy zománcművész lesz, mert 
a szülei más szakmát szántak neki. 
– Szerencsére felfigyeltek a rajztehetségemre, több tanárom is 
bíztatott, de a legtöbbet Czétényi Vilmos festőművésznek 
köszönhetek, aki a kirakatrendező iskolában rajz- és grafika -
tanárom volt – mesélte a művész, akinek a mestere a Stefánia 
úton lakott, és tagja volt a Zuglói Képzőművészek Társaságá-
nak. Évekkel később az egykori tanítvány is Zuglóba költözött, 
de addigra már bejárta Amerikát, és az ottani fesztiválokon 
nevet szerzett magának. 
– A tűzzománckészítéssel volt feleségem révén ismerkedtem 
meg. A szülés után eljárt a miskolci művelődési házba, ahol 
többedmagával tűzzománckészítést tanult. Én addig ki bi c ked -
tem, amíg végül magam is ottragadtam és belevágtam a tűz-
zománckészítésbe – emlékezett vissza a művész, akinek első 

alkotásai használati tárgyak, hajcsatok, ékszerek 
voltak, amelyek szín- és kép vi lá guknak köszön-
hetően kelendőnek bizo nyultak. Ezután a kisebb 
képek következtek, melyek egyre kiforrottabbá, rá 
jellemzőbbé tették a stílusát. 
– Az amerikai kapcsolatot egy hazánkban járó 
amerikai fiatalembernek köszönhetem, aki nemcsak 
megígérte, hanem be is tartotta, hogy megpróbál is-
mertté tenni az USA-ban – fejtette ki Vágó István, 
hozzátéve: amerikai barátja ja vas latára 1998-ban vett 
részt az első nagy tengerentúli művészeti fesz-
tiválján, a denveri Cherry Creek Arts Festen, ame-
lyen „mixed media” ka tegóriában első helyezést ért 
el. Ezt újabb és újabb sikerek követték. Tavaly az 
Art avita mű vészeti magazin megválasztotta az év 
mű vés zének. 
– Nem könnyű az életem, mert évente el kell 
utaznom Amerikába, hogy személyesen mutathas-
sam be a műveimet. Arról nem is beszélve, hogy a 
tűzzománckészítésből is ki lehet öregedni. Ezért vál-

tok az olajfestésre, meg azért is, mert túl a hatvanon szükségem 
van más impulzusokra – árulta el a művész, akinek munkáit 
itt hon alig láthatta a közönség. Első kiállítását a 90-es években 
Szász Endre nyitotta meg Pécsen, ám utána sokáig nem lehetett 
róla hallani. Pedig olyan kiválóságok vitrinjébe kerültek a 
művei, mint Jancsó Miklós, Szabó István, Juliette Binoche, Jirí 
Menzel vagy Claudia Cardinale, akik a miskolci CineFest film-
fesztivál díjazottjai voltak, és megkapták Vágó István tűz-
zománc plakettjét. Idén február 29. és március 3. között több 
művét is bemutatták a Bálnában rendezett Art and Antique 
kiállításon. 
– Személyesen is ismertem a népszerű kvízmestert, Vágó 
Istvánt. Egyszer a zuglói műhelyemben is meglátogatott, ahol 
viccesen még bocsánatot is kért azért, mert a nevünk miatt 
sokan összekevertek bennünket – jegyezte meg a művész.  

Riersch Tamás 

Technikája olyan, mint egy ujjlenyomat
Vágó István tűzzománckészítő  névrokona, a kvízmester, bocsánatot kért a névegyezésért

Vágó István ötvösművész tűzzománcmunkáit jobban ismerik az Amerikai Egyesült Államokban, mint it t-
hon. Az évtizedek során kiforrott stílusa, művei mélyreható mondanivalója felkeltette Jim West Show érdek-
lődését, aki a művész miatt képes volt a tengerentúlról Zuglóba utazni.
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– Mi jut eszedbe elsőként arról az 
időszakról, amikor itt dolgoztál? 
– Mezítláb rohanok a kazettákkal, hogy 
még adásba kerüljön! Cipőben kevésbé 
tudtam szaladni, pedig sosem hordtam 
magas sarkút. Akkor még a régi fajta 
Beta kazetták voltak, amiket úgy kellett 
a lejátszóba benyomni és sokszor az 
utolsó pillanatban értünk oda. Fiatalok, 
lelkesek, nagyszájúak voltunk, miénk 
volt a világ. Ez ugrik be rögtön. 
Nagyon-nagyon sokat dolgoztam. Biz-
tos, hogy naponta több mint tíz órát.  
A nagylányom, aki márciusban 30 éves, 
tulajdonképpen félig-meddig itt nőtt 
fel. Suliból egyenesen idejött, a TV2-
ben írta a leckéjét. Csodálkoztam volna, 
ha atomfizikus lesz belőle és nem tévés. 
Olyan, mint a cirkuszi gyerek, aki a 
manézsban nő fel, ő a stúdiókban, szer -
kesztőségekben cseperedett. Le volt 
osz tva – mert én a matekhoz nem konyí-
tottam –, hogy ki segít neki, ha van egy 
szabad félórája. Úgyhogy itt voltam 
kisgyerekes anya is, és rengeteg minden 
történt itt velem. 
– Előbb-utóbb több műsornak is a fő -
szerkesztője lettél. Szakmailag mi min-
dent tanultál meg itt?  
– Nem szeretek nagy szavakat hasz -
nálni. Mindig is egy mun ka kutya 
voltam. Igazából az az idő szak volt 
a szárnybontogatás, akkor indult 
be a kereskedelmi tévézés, mi 
voltunk az első generáció. Soha 
nem a show-bizniszben dol -
goz tam, hanem riporterként a 
valóságalapú újságírás ér -
dekelt.  
Azt hiszem az elvégzett 
munka örömére tanított 
meg. Igen, mondhatom 
így. Amikor úgy mész 
haza hajnali 3-kor, 
hogy az egész 
nyersanyagot 
végignézted, 
adott eset-
ben épp 

szombaton, amikor az egész város bu-
lizik. De, hogy megcsináltam, létrehoz-
tam valamit és ezzel tör - 
téneteket mondok el 
az embereknek, az 
csodálatos érzés 
azóta is. 
– Mikor és 
miért vált 
s z á m o d r a 
e n n y i r e 
fontossá a 
v a l ó s á g , 
hogy mivel 
küzdenek és 
hogyan élnek 
az emberek? 
 
 
 
 
 
 

– Tízéves korom óta. Nagyon szerencsés 
vagyok, mert egy polgári, értelmiségi 
családba születtem, egy szem gyerek 

voltam, és mindenki rám figyelt. 
Rengeteg könyvünk volt. Gyakran 

vittek vidékre a szüleim, ügyel-
tek arra, hogy sok mindent 

lássak. Egyszer egy Tisza-
menti kis faluban szerzett 
élményeimről írtam egy 
fogalmazást, akkor már ki-
mondtam, hogy újságíró 
szeretnék lenni.  
Megmutattam anyukám-
nak, aki attól kezdve tu da -

tosan riportkönyveket adott 
nekem. Neki mindegy volt, 

hogy mit csinálok, csak él -
vezzem. Gyakorlatilag azóta er -

re a pályára készültem, tehát 
elmondhatom azt, hogy 

az lettem, ami lenni 
akartam. 

Szily Nóra 

VENDÉGOLDAL 15

Hadas Kriszta: Az lettem, ami lenni akartam
Riporterként az elvégzett munka örömére tanította meg a valóságalapú újságírás 

Több mint egy évtizeden át napjai nagy részét Zuglóban, a Róna utcában, a TV2-nél töltötte. Tavaly 
Prima Primissima díjat kapott.  Számos riportjára, sorozatára emlékszünk, munkáit ma az NLC oldalán 
és saját csatornáján követhetjük. Kemény csaj, számomra a kíváncsiság egyik igazi képviselője.
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Sokszor mezítláb rohant  
a kazettákkal a stúdióba,  

hogy időben adásba kerüljön

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

Március 
8.
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Idén is ugrani készül a 96 éves Zsuzsa néni
A város vezetése februárban sem feledkezett meg a születésnapjukat 
ünneplő zuglói szépkorúakról. Horváth Csaba polgármester az 
önkormányzat nevében gratulált a 96 esztendős Pászti Tibornénak, 
akit hivatalosan is magyar rekordernek nyilvánítottak, ugyanis iga-
zoltan ő a legidősebb ember ha zánkban, aki tandemugrást hajtott 
végre repülőgépből. – Már háromszor ugrottam, és most is arra 
készülök, hogy augusztusban 4000 méterről ugrani fogok – mondta 
Zsuzsa né ni, hozzátéve: szeret kijárni a piacra, szeret főzni, és szí ve -
sen barangol a városban. A 90 éves Barcsi Istvánnét a Vakok Állami 
Intézetének Fehér Bot Otthon telephelyén köszöntötte a városvezető. Emília néni a háborút egy tanyán vészelte át, ahová a szülei 
vitték. Szerinte ma kevesebb az emberség, mint korábban volt. Annak ellenére, hogy látássérült, sokat segít szobatársainak, 
emellett aktívan részt vesz ellátó intézménye kulturális és sportéletében, nemrég tekebajnokságot nyert.                      P. R.–R. T. 

Zsuzsa néni a legidősebb 
tandemugró hazánkban        

Emília néni nemrég  
tekebajnokságot nyert       
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18 KÉPVISELŐINK

ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Független • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kisne.szivcsovics.nikolett@zuglo.hu   

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

TÓTHNÉ FERENCSÁK 
KLÁRA • Fidesz 
+36 70 953 7578 
ferencsak.klara@zuglo.hu 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 1 872 9310 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz 
+36 30 433 6079 
rozgonyi66@gmail.com 

FŐVÁROSI KÉPVISELŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló országgyűlési  
képviselője várja mindazokat, 

akiknek kérdésük, panaszuk vagy 
észrevételük van.  
Pontos időpontért  

kérjük, írjon  
a zuglo@hadhazyakos.hu címre!
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F E S T É S T,  M Á Z O L Á S T,    
TA PÉTÁZÁST és BUR KO -
LÁST vállalok takarítással, 
fó liá zás sal. Nyugdíjasoknak 
kedvezmény.  
Telefon: 06-30-422-1739 
 
GÁZKONVEKTOROK KAR-
BANTARTÁSA, JAVÍTÁSA, 
FELÚJÍTÁSA, BEÜZE ME LÉ -
SE. GÁZTŰZHELYEK BE KÖ -
TÉSE. GÁZKÉSZÜLÉKEK ÁL - 
TALÁNOS KARBANTAR TÁ -
SA. GÁZCSATLAKOZÓK CSE - 
RÉJE, MEGSZÜNTETÉSE. 
Telefon: 06-30-443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY -
BOJ LEREK VÍZKŐTELE NÍ -
TÉSE. Csapok, szifonok vécé - 
tartályok cseréje, javítása. 
Mosó-, mosogatógépek be kö -
tése. Duguláselhárítás anyag -
beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-36-03   
 
TEHERTAXI! Költöztetés 
pre cíz munkavégzéssel! Meg-
bízható rakodókkal, gyors 
ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási te vé -
kenység! Lomtalanítást is vál-
lalunk. Tel.: 06-70-214-4235 
 
KÁRPITOSMUNKÁK: ÁT-
HÚ ZÁSOK, FELÚJÍTÁSOK, 
 javítások, szivacs- és rugócse -
re, ingyenes felméréssel és 
szállítással. Több mint 200-
féle szövetmintával és garan-
ciával. 30 éves szakmai tapa sz- 
talattal! Keressen bizalom-
mal! Girászi Attila Tel.: 06- 
1-291-6393, 06-30-438-3514, 
gira szia ttila @ gm ai l .com  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖ Z P O N T I FŰT É S - SZ E  -
RELÉS, ázások, csőtörések 
megszüntetése. Mosdók, WC-
tartályok cseréje. Csatorna ka -
merázás. Ingyenes kiszállás. 
402-4330, 06-20-491-5089 
 
Molnár Ádám  +36-70-371-3367 
Hűtő-fűtő klímaszerelés. Klí-
matisztítás. Karbantartás. 
 
 

L A K Á S F E L Ú J I T Á S !  
Szobafestés, parkettázás, ta pé -
tázás, vízszerelés, csempézés, 
villanyszerelés, kőműves- és 
kisebb munkák is garanciával. 
Generálkivitelező • HALÁSZ 
TIBOR • Telefon: 202-2505, 
06-30-251-3800  
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás,  
-karbantartás, -csere, új klíma 
telepítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon:  06-30-857-2653 
 
SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcsőház- 
és homlokzatfestést.  
Tel . :  06-30-609-4294 
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜSZÖBÖK BESZERELÉSSEL. 
Zárak, kilincsek, pántok, zsa né -
rok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. Telefon: 
06-20-381-6703, 251-9483 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást 
vállal. Telefon: 2212-392, 06-
20-553-8582. XIV. ker., Nagy 
Lajos király útja 43/B (Foga-
rasi sarok) 
 
Hagyatéki eljárásokban, végin-
tézkedések-végrendeletek 
elkészítésében, ingatlanügy -
letekben jogi képviselet el-
látása. Szükség esetén házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal, 
dr. Barna Tamás ügyvéd: 06-
20-9691-377 (Iroda: 1071 Bp., 
Dózsa György út 70.; kamarai 
azonosító: 36057186). 
 
V I L L A N Y S Z E R E L É S :  
konnektorjavítástól, LED lám -
pa felszereléstől a lakás teljes 
elektromos rendszerének fel -
újításáig mindent vállalunk. 
Leinformálható zuglói szerelő 
06-30-336-90-42 
 
Teljeskörű festés-mázolás, akár 
gyors kezdéssel, vakolatjavítás.  
Kovács Gergely. telefon: 06-
30-568-6255 
 
Épület, intézménytakarítást, 
kertészeti munkákat válla -
lok, telefon: 06-20-352-7731 
 
 

VÍZSZERELÉS. Csapok, szi-
fonok, WC-k, WC-csészék, 
mosdók stb. cseréje. Új ve ze -
tékek kiépítése. Akciós WC-
tartály csere 32.990 fo rint- 
 ért, új műanyag wc-tartállyal 
és munkadíjjal együtt.  
Telefon: 06-20-412-0524 
 
Asztalosműhely! Konyhabú-
torok, beépített szekrények, 
stb. minőségi méretre gyár -
tása legolcsóbban, rövid ha -
táridővel. Ingyenes kiszállás, 
árajánlat: 06-30-368-1354 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit 
más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, ács, 
víz-gáz-villanyszerelő szakem-
berek állnak rendelkezésre. 
Fürdőszoba felújítása, kád cse - 
réje zuhanykabinra. Teljes kö -
rű lakásfelújítást is vállalunk. 
Telefon:  06-30-457-2666 
 
 
 
REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, 
RELUXA, NYÍLÁSZÁRÓ 10 év 
garanciával, 40% kedvez -
ménnyel 04. 30.-ig! Ingyenes 
felmérés, gyors kivitelezés, 
kedvező áron! Tel:. 06-1-784-
2849, 06-70-277-3807 
www.ablakprofesszor.hu  
 
REDŐNY, RELUXA, napellen -
ző stb. szerelése, javítása, ga ran -
ciával! AJÁNDÉK SZÚ NYOG- 
HÁLÓ minden megrende lés -
hez! Zuglói redőnyös.  
Telefon: 06-70-341-9489,  
06-20-341-0043 
 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, 
LAPOSTETŐT keres épí tész -
mérnök saját részre, homlokzat 
és tető hőszigetelésért, társas -
ház-felújításért cserébe.  
Telefon: + 36-30-451-2169 
 
16 nm-es üzlethelyiség a 14. 
kerület  Thököly-út 150. számú 
ház Varsó utcai oldalán a tulaj -
donostól kiadó. Fizető parkoló 
a ház előtt. Érdeklődni egész 
nap a következő telefonszámon 
lehet: 06-30-242-8884 
 
 

Kertkapcsolatos, legalább két-
szobás, bútorozatlan albérletet 
keres idősebb házaspár, raktár-
ral, kerti gondozással is.  
Telefon:  06-30-612-8272 
 
TULAJDONOSTÓL ELADÓ 
CSERNYUS UTCÁBAN (ZUG -
LÓ/ALSÓRÁKOS) DÉLI FEK -
VÉSŰ MAGASFÖLDSZINTI 
TELJESKÖRŰEN FELÚJÍ-
TOTT 52 M2-ES LAKÁS. TE -
RASZÁRÓL KERTKAP CSO- 
LATTAL, 20 M2 TÁ RO LÓ VAL, 
GARÁZZSAL. IRÁNYÁR: 64 
millió Ft, 06-20-510-8990 
 
 
Zuglói utazási iroda. Naprakész  
akciók egy helyen! 1148 Buda -
pest, Adria sé tány 10/b. Te le -
fon: 06-20-545-4009, mail:  
na  vigatorbt@t-online .hu    
www.navigatortravel.hu     
Kérje ajánlatainkat, érdeklőd-
jön AKCIÓINKRÓL! 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁ -
RAKAT, MŰTÁRGYAKAT 
1945 ELŐTTI KÉPESLA PO -
KAT VÉRTESI ANTIK VÁ -
RIUM VÁSÁROL. Azonnali fi - 
zetés. Díjtalan ki szál lás. 
www.vertesiantikvarium.hu  
Telefon: 06-20-425-6437  
 
Könyvmolyok új és használt 
magyar nyelvű könyveket 
vesznek. 06-20-468-7398 
 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ SZET - 
GYÓGYÁSZ, REFLEXOLÓGUS, 
akupunktőr, spirituális gyógyí -
tó, cupping terápia. XIV. Erzsé-
bet királyné 11. Minden be teg- 
séget gyógyítok. Tel: 220-8165, 
06-30-450-0821 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-20-980-3957 
 
GYÓGYPEDIKŰR: Benőtt kö -
röm, tyúkszem eltávolítása, dia -
béteszes, érszűkületes lábak 
szakszerű kezelése! Házhoz is 
megyek! Fontos számomra a bi -
zalom! Ildikó 06-30-343-4443 

Szolgáltatás

Egészség

KönyvRedőny, reluxa

Ingatlan

Utazás
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Almási Katalin vásárol érték-
becsléssel legmagasabb á r o n! 
Bútorokat, órákat, festmé nye -
ket, dísztárgyakat, kristályt, 
por celánt, könyveket, író gé -
pet, varrógépet, szőrmebun -
dát, csip két, bizsukat, ki tün- 
tetést, régi pénzt, teljes hagya-  
tékot. Díjtalan kiszállással!  
Telefon: 06-30-308-9148  
 
HER MINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá -
sárol festményeket, antik bú-
torokat, asztali, fali-, zseb- és 
karórákat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni stb. porcelánokat, Ko -
vács Margit-, Hummel-, Gorka 
kerámiákat, bronz- és ezüsttár-
gyakat 150 forinttól 600 fo -
rint/grammig, háború előtti 
katonai kitüntetéseket, leve le -
zőlapokat, képeslapokat, ha -
gyatékokat, ékszereket. Tört 
arany 10.300 forinttól, fazon -
arany 22 ezer forintig. Érték-
becslés és kiszállás díjtalan!  
A Hungária körúttól 1 percre. 
Tele fon :  06-20-358-8217  
 
Nerc-, róka-, mindenfajta szőr -
mebundát vásárolok, teljes ru -
hanemű-hagyatékot, ki e gé szí - 
tőket, ékszereket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. 
Telefon:  06-20-229-0986 
 
Kastélyok, kúriák berende zé -
sére, külföldiként magas áron 
vásárolok nagyméretű és ki  -
sebb bútorokat, festményeket, 
ezüsttárgyakat, Herendi étkész -
leteket, régi órákat, bronzszob -
rokat, teljes hagyatékot. Vá - 
rom hívását: 06-70-653-1443 
 
Glória Antik készpénzes fel vá -
sárlás! Festmény, bútor, He ren -
di-Zsolnay porcelán, bizsu és 
arany ékszerek, ezüstök, régi bun- 
dák, könyvek karóra, zsebóra, 
varrógép, teljes hagyaték fel -
vásárlása! Tel.: 06-30-158-5912 
 
 
Életjáradékot fizetne leinfor-
málható ügyvéd/pedagógus há - 
zaspár ingatlan örökléséért. 
Keressen bizalommal a 06-70-
252-4897 telefonszámon. 

 
 
Papp István – kerületi szakem-
ber. Számítógép- és laptopja -
vítás, -karbantartás hely színi 
kiszállással. Javítás nagy ta -
pasz talattal, tisztességesen! 
Telefon:  06-20-418-1813 
 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus -
irtás, tanácsadás, telepítések, 
alkatrészcsere garanciával. In -
gyenes kiszállás. Aradi Zoltán. 
Tel.: 06-70-519-2470  
Email: szerviz@azpc.hu  
 
COMPUTER KLINIKA – szá -
mítógép-javítás, -karbantartás, 
-bővítés, vírusirtás, telepítés 
ingyenes kiszállással. Hívjon 
bizalommal! 06-30-857-2653 

Egyéb

SzámítógépRégiség
Budapest Főváros XIV.  

Kerület Zugló  
Önkormányzata Képviselő-testülete  

pályázatot hirdet  
civil szervezetek (egyesületek, alapítványok, 

egyházi alapítású civil szervezetek)  
2024. évi környezetvédelmi programjainak  

támogatására 
 

A támogatás keretösszege 16 millió forint.  
Egy szervezet maximum 800 ezer forint  

támogatásra pályázhat.  
 

A támogatás célja:  
 

• környezetvédelmi szempontból károsodott 
  környezet javítása, helyreállítása; 

• környezet-egészségügyi megelőzési célok; 
• a helyi természeti erőforrások és értékek 

megőrzése, fenntartása; 
• a környezet- és természetvédelemről szóló  

tájékoztatások, előadások költségeinek fedezése; 
• hulladékgyűjtési akcióval felmerülő  

költségek fedezése; 
• a környezetvédelemmel, a klímaváltozással,  

a lég- és zajszennyezéssel kapcsolatos helyi  
programok támogatása; 

• a környezettudatos gondolkodást és cselekvést 
segítő lakossági programok, pályázatok  

támogatása. 
 

Pályázatot kizárólag a pályázati adatlap  
és költségvetés-tervezet kitöltésével, valamint 

meghatározott mellékleteivel együtt lehet benyújtani.  
A pályázat benyújtásához szükséges űrlapokat 

www.zuglo.hu oldalról lehet letölteni.  
A pályázó a pályázati űrlapot a mellékletekkel együtt  

1 eredeti példányban, zárt borítékban személyesen  
a Polgármesteri Hivatal, Bácskai utca 53. szám alatti 

ügyfélszolgálatán, vagy postai úton ajánlottan,  
a Budapest Főváros XIV. Kerület Zuglói Polgármesteri 

Hivatal, 1145 Budapest, Pétervárad utca 2. címre,  
vagy elektronikusan a köznevelési  
és környezetvédelmi referensnek   

a varga.laszlo@zuglo.hu e–mail címre 
megküldve adhatja le..  

A borítékon kérjük feltüntetni:  
„Civil pályázat környezetvédelmi célokra 2024” 

 
PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 

– postán és/vagy e-mailen benyújtva:  
legkésőbb 2024. április 2. (bélyegzőnapja), 

– személyesen benyújtva:  
2024. április 2.  

a Budapest Főváros XIV. Kerület Zuglói Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálatán. 

KÖVESSE  
Zugló 
hivatalos  

Facebook-oldalát!

facebook.com/zuglo14/

Friss és 
közérdekű  

információk!  
25 ezer követő!

Rendelje meg  
hirdetését  

még ma! 
zugloilapok@zuglo.hu
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Serleggel  
díjazták

Tóth Sándort, a BVSC-Zugló 
alelnökét 2023-ban Zugló 
Sportjáért Rátonyi Gábor 
Emlékserleggel tüntették ki. 
A sportvezető szerint ez 
Zug ló egyik legfontosabb 
elismerése, amely komoly 
felelősséggel jár, mert még 
jobban példát kell mutatnia 
a jövő nemzedékének. 

Tóth Sándor 1967 óta szerep -
lője Zugló sportéletének. 
Úszóként kezdte pályafu -
tását, majd vízilabdázó lett. 
Utóbbi sportágban bajnok 
és kupagyőztes, a válogatot-
tal pedig világ- és Európa-
bajnoki ezüstérmes volt. 
Hivatalosan 2010 óta alel-
nöke az egyesületnek, de va -
lójában már a 2000-es évek 
eleje óta tevékenyen vett 
részt a zuglói klub meg újí -
tásában.  
– Különleges érzés volt át -
venni ezt az elismerést.  
A díj névadójával, Rátonyi 
Gáborral együtt nőttünk fel 
a BVSC akkori uszodájában, 
majd később együtt dolgoz-
tunk a klubbért.  
Már emiatt is büszke lehet-
nék erre a díj ra, de legin -
kább azért va gyok büszke 
rá, mert azt mutatja, hogy a 
klubon kívül is értékelték 
mindazt az erő feszítésemet, 
amelyet a B V S C -n keresztül 
Zugló sportjáért tettem – 
hangsúlyozta Tóth Sándor.  

R. T. 

Kerületünk legrangosabb kitüntetését kapták a BVSC-Zugló kempovilágbajnokai  

Harcművészekből lettek díszpolgárok

Az Óperenciához került idén az Ovi-kupa 

Hivatalosan augusztus óta létezik a BVSC-Zugló K1–MMA szakosztálya, amely 
korábban Thai-box–K1 néven működött. Az elmúlt év utolsó szaka szában komoly 
sportsikert ért el a klub legfiatalabb szakosztálya. A legeredményesebb ver -
senyzők teljesítményét a legmagasabb díjjal ismerte el Zugló önkormányzata.

A Tatai úti birkózócsarnokban edző BVSC-
Zugló K1–MMA szakosztály 50 fővel működik, 
edzéseiket Hejduk Tamás szakosztályvezető és 
Verebes Miklós edző vezeti. A szakosztályon 
belül a kick-boxot, thai-boxot, karatét, judót, 
kempót és még számos olyan sportágat oktat-
nak, amelyek beleférnek a K1 és az MMA sza -
bályaiba. 

– Négyévestől az 55 évesig edzenek 
nálunk – tájékoztatott Hejduk Tamás, 
hozzátéve: vannak, akik csak önvé -
delmet tanulnak, de egyre többen 
versenyeznek is. Az ő eredményeik 
magukért beszélnek. Novemberben 
Törökbálinton rendezték meg kilenc 
nemzet 400 versenyzőjének rész vé -
telével a kempo spor tágban világbaj -
nokságnak számító World Sport 
Kempo és 27. Hanshi Kupát, melyen a 
BVSC-Zugló sportolói közül Boros 
Dóra, Gyökeri Noémi, Gyökeri János, 
Zimány Ákos és Körtvély Balázs vi -
lágbajnoki címet szerzett. Eredmé -
nyüket az önkormányzat a Sportolók 
Karácsonyán Zugló díszpolgára cím-
mel ismerte el.  
– Óriási megtiszteltetés számunkra, 

hogy Zugló ilyen magas kitüntetésben ré sze -
sített bennünket. Ez pluszenergiát ad, hogy a 
lehető legjobb eredményt érjük el az előttünk 
álló idei országos bajnokságon, világkupa-
versenyen és világbajnokságon – mondta Zi -
mány Ákos. 

Riersch Tamás 

Az Óperenciás Tagóvoda nyerte a zuglói óvo -
dásoknak 27. alkalommal meg rendezett Ovi-
kupát. Az idei sportese ményen gyeplabdában, 
röplabdában, lovaglásban, ka ratéban, golfban 
és ritmikus gimnasztikában mérték össze a 
tudásukat a tagóvodák csapatai. A kerületi 
Ovi-kupát idén a Zuglói Egye sített Óvoda 

Cseperedő Tagóvodájának pe dagógusai és az 
örökös főszervező, Nászné Szíjjártó Erzsébet, 
a Mókavár Tagóvoda ve zetője vezényelte le.  
A zsűri elnöke Martinek János olim piai és 
világbajnok öttusázó, a magyar öttusa-váloga-

tott szövetségi kapitánya volt. A Dr. Mező Fe -
renc Általános Iskola tornacsarnokában a 22 
tagóvoda nyolc fős csapatai négy etapban és 
hat sportágban versenyeztek egymással.  
Az óvo dapedagógusokat az idén a KSI SE 
szak emberei segítették. A résztvevőket Hor -
váth Csaba polgármester és Zsoldos Péter,  

a KSI elnöke köszöntötte.  
Az egye sület vezetője a küz   - 
delem valamennyi részt- 
vevőjét meghívta sport-
telepükre, hogy az ovisok 
kipróbálhassák a külön-
böző sportágakat.  
A győzteseken túl az Ovi-
kupán induló valamennyi 
gye rek kapott ajándékot.  
A négy forduló nyertese a 

Zöld Lurkó, a Csicsergő, a Zuglói Tihany és a 
Bóbita Tagóvoda, míg a 2024-es Ovi-kupa ab-
szolút győztese az Óperenciás Tagóvoda lett, 
amely jövőre a rendezője lesz az ovis erő -
próbának.                                      Riersch Tamás 

BVSC-Zugló ötven fős K1–MMA szakosztályát  Hejduk 
Tamás szakosztályvezető és Verebes Miklós edző vezeti         Fotó: Subits-Tóth Gergő
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Fürdőséták
Az elmúlt hónapokban a fiatalok aktivitása megsokszorozódott
A Z generáció közéleti szerepéről vitatkoztak
Mennyire aktív a közéletben az úgynevezett Z generáció? Mivel lehet bevonni 
a fiatalokat a politikába? – ezekre a kérdésekre kereste a választ a Városért 
Egyesület szervezte kerekasztal-beszélgetésén Nagy Ádám i%úságkutató, 
Mikecz Dániel politológus, Sudár Orsolya, a Szikra Mozgalom zuglói szer -
vezője és Török Virág, a Societas – Baloldali I%úsági Mozgalom tagja. 

Horváth Csaba polgármester, az egyesület el-
nöke vitaindítójában kiemelte: tapasztalata  
szerint az elmúlt hónapokban a fiatalok ak -
tivitása megsokszorozódott. Bár olyan kép 
alakult ki róluk, hogy nem érdeklődnek a 
közélet iránt, a valóság most az ellenkezőjét 

mutatja, a kérdés súlya határozza meg, hogy 
mennyire hallatják a hangjukat. Ennek egyik 
példája az influencerek által szervezett, gyer-
mekbántalmazás elleni 150 ezer fős február 
16-i tüntetés.  
Nagy Ádám úgy látta, a 2010-es évekhez ké -
pest az akkori „új csendes generáció” mos -
tanra aktívabbá vált. Mikecz Dániel szerint 
általánosságban ez a generáció fontos helyi 
ügyekért képes kiállni és a közösségszer ve -
zésben élen jár. Török Virág azt mondta, gene -
rációjának alaptulajdonsága a szorongás, amit 
sok más mellett a klímaváltozás, a jövő ki -
látástalansága és a lakhatási kérdés megoldat-
lansága táplál. Sudár Orsolya úgy vélte, a 
fiatalok nem hisznek a képviseletekben, a poli-
tikai pártok nem állnak ki mellettük.  
A rendezvényen megjelentek egyetértettek 
abban, hogy megfelelő válaszokkal a tenden-
ciák megváltoztathatók, és élhetőbbé lehet 
tenni az országot.

Karácsony Gergely főpolgár mester brüsszeli 
látogatása során arról beszélt, hogy Budapest 
a következő években 300 milliárd forintos 
közvetlen európai uniós támogatást kap, 
amely felét a közösségi köz lekedés fej lesz -
tésére fordítják.  
A főpolgármesteri hiva tal sajtóosztályától 
megtudtuk, a támogatás ke retében új CAF 
villa mosok állhatnak szolgá latba, és fejlesztik 
a tro libusz-közlekedést is. Ezen túlmenően ha -
ma rosan elkezdődik a Millenniumi Földalatti 
Vasút (M1 met ró) felújítása és műemlékjel-
legének megőrzése mellett az akadálymen -
tesítése, illetve nyomvonalának Zuglót érintő 
meghosszabbítása. A metró eléri majd a külső 
körvasutat, új végállomása környe ze té ben 
nagy befogadóképességű P+R parkoló épül. 
Új átszállóhely jöhet létre a váci és esztergomi 
vasútvonal, a külső körvasút és a metró talál -
ko zásánál. 
A fejlesztés eredményeként a földalattiról 
közvetlenül át lehet majd szállni a 2-es, a 23-
as és a 2B villamosokra. Új állomás épül a 
Hungária kö rút–Kacsóh Pongrác úti cso mó -
pontnál, ami megkönnyíti az átszállást az 1-es 
villamosra. A tervek szerint két kijárata lesz:  

a peron egyik végéről köz vet lenül az 1-es vil-
lamos megállójába lehet jutni, míg a másikról 
a volt Vidámparkhoz, ahol a kibővülő állat -
kert új bejárata kap helyet.  
A tervek között szerepel az is, hogy az M1 
metró Vö rösmarty téri végállo má sa a Vigadó 
tér sar kára tevődik át, ugyanis az alagút odáig 
ve zet, így a nyomvonal vi szonylag kis rá-
fordítással meg hosszabbítható. Ez ké nyel -
mesebbé és biztonságo sabbá tehetné az át - 
szállást a 2-es villamosra. 

Az oldalt írta: Illés Sarolta 

A földalattiról közvetlenül át lehet majd 
szállni a 2-es, a 23-as és a 2B villamosokra

Mindkét végén meghosszabbítják az M1-es metrót

Fotó: Balogh Róbert

A beszélgetés résztvevői szerint megfelelő  
hozzáállással élhetőbbé lehet tenni az országot

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Subits-Tóth Gergő

A víz világnapja alkalmából 
a Budapest Gyógyfürdői és 
Hévízei Zrt. díjmentes, de 
regisztrációhoz kötött für -
dősétákra várja a főváros 
gyógyvízkincse és története 
iránt érdeklődőket március 
23-i hétvégén. A Gellért, a 
Lukács, a Rudas és a Széc h e - 
nyi fürdőkben vezetett tú -
rák során a látogatók be te - 
kinthetnek a fürdők múlt -
jába és rejtelmeibe, sőt kvíz -
játékokon is részt vehetnek 
az érdeklődők. Idén 120 é v e s 
a Csillaghegyi forrásvíz, 
mely nek első címkéje védje-
gyét 1904-ben jegyezték be. 
A fürdő és ásványvize tör -
ténete elválaszthatatlanok 
egymástól. A csillaghegyi 
források vizét már az ősem-
ber is kedvelte, a rómaiak a 
mai Óbuda területére ve zet -
ték, később malom hajtására 
használták, ma pedig Csil-
laghegyi ásványvíz néven 
palackozva forgalmazzák.  
A palackozót a Budapest 
Gyógyfürdői és Hévízei Zrt. 
üzemelteti. Az évforduló al-
kalmából a víz világnapján, 
március 22-én sétát szer vez -
nek a csillaghegyi ásványvíz, 
a fürdő és a park megisme -
résére. 
 
A fürdősétákra várhatóan 

március 11-től lehet  
jelent kezni a fürdők  

Facebook-oldalán vagy a 
budapestgyogyfurdoi.hu 

oldalon. 
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Bárány- és 
tojáskeresés
A húsvét a kereszténység 
leg nagyobb ünnepe, és bár  
a kisgyermekek többsége 
még lehet, hogy nem érti, mi 
a legfontosabb üzenete, de a 
húsvétvasárnapi és -hétfői 
ajándékkeresést mindegyi -
kük izgatottan várja.  
Nagy Károly esperes atya, a 
zuglói Rózsafüzér Király -
néja plébánia plébánosa el-
mondta, idén is terveznek a 
gyermekeknek úgynevezett 
„báránykeresést” húsvétva -
sárnap.  

– Délelőtt tízkor kezdődik az 
ünnepi mise, amelyet 11 órá -
tól a templomból induló, 
kör nyező utcákon haladó 
körmenet követ. Ezután kez -
dődik a gyermekek prog -
ramja, melynek keretében 
csokibárányok után kutat -
hatnak. 
Idén sem marad el a Panel -
kutya Egyesület 2021-ben 
elindított húsvéti tojás ke -
reső játéka. Húsvéthétfőn 
érdemes nyitott szemmel 
járni a Füredi parkban, mert 
a tervek szerint a szervezők 
több tucat tojást rejtenek el, 
akiknek nem titkolt célja, 
hogy közelebb hozzák egy -
máshoz a kutyásokat és nem 
kutyásokat. A húsvéti játék 
részletei az egyesület Face-
book-oldalán található. 

Illés Sarolta–Potos Rita 

Fotó: Balogh Róbert

Mindegyik finomság sós és édes töltelékekkel egyaránt fogyasztható
Palacsinta magyar, francia és mexikói módra

Film az Alzheimer-kórról

A palacsinta eredete a római korba nyúlik vissza. A lepényszerű tészta válto -
zatai szinte minden ország ételei között megtalálhatók. Palacsintakörképünk 
keretében a magyar, a francia és a mexikói alaptészta elkészítését ismertetjük.
A jól bevált palacsintatészta receptje 300 g 
lisztből, három egész tojásból, egy csipet 
sóból, egy kiskanál cukorból, egy csipet szó -
da bikarbónából áll, amit közel fél liter tejjel, 
egy deci szódavízzel simára keverek, majd pi-

hentetek fél órát. Merőkanállal adagolva, 
nagyon kevés forró olajon kisütöm a serpe -
nyőben. 
A franciák palacsintája, a crêpe annyiban tér 
el a miénktől, hogy ők 400 ml tejet me le gí -
tenek fel, amihez hozzáadnak 20 g olvasztott 
vajat. Egy tálban 250 g lisztet, 3 egész tojást, 
egy csipet sót, 25 g cukrot, fél citrom reszelt 
héját a vajas tejjel fokozatosan simára keverik, 

majd egy órát pihentetik. A forró serpenyőt 
hideg vajjal vékonyan kikenik, merőkanálnyi 
adagonként kisütik. Klasszikusan narancsos-
vajas szósszal, flambírozva tálalják a crêpe 
suzette-et. 

A mexikói tortilla 
az egyik legegy- 
szerűbb palacsin ta -
féle. Felforralok 2 
dl vizet. Egy tálba 
öntök két bögre ku -
koricalisztet, 1 kk. 
sütőport, 1 kk. sót. 
100 g vajat felkoc -
kázok, elmorzso -
lom a lisztke ve- 
rékkel, majd a for -
ró vizet lassan hoz -
zá ada go lom úgy, 
hogy vi szonylag tö -
mör té sztát kapjak. 

Folpack segítségével rudat formálok a 
tésztából. Fél cm-es korongokra vágom, majd 
folpack között egyesével vékonyra kinyújtom. 
Felforrósítok egy fémserpenyőt, és zsiradék 
nélkül a tészta mindkét oldalát kisütöm. Re-
mekül illik hozzá a csilis bab.  
Bármelyik palacsinta tetszés szerint sós és 
édes töltelékekkel egyaránt tálalható.  

Illés Sarolta 

Az emberi életeket, családokat tönkretevő, 
biológiai leépüléshez és halálhoz vezető Alz -
heimer-kórról mutattak be filmet a Cse re- 
pesházban. Kollár István győri újságíró, ren-
dező megrázó erejű Alzheimer című 
munkája saját bevallása szerint a dokumen-
tum- és az ismeretterjesztő film határán van. 
A neurodegeneratív betegségről csak kevés 
in formá- cióval rendelkeznek az emberek, 
ezt bizo nyítja a 60 perces film iránt mutatott 
rendkívüli érdeklődés is.  
Az idegrendszer leépülésével járó elváltozást 
bemutató mű nem csupán egy betegségről 
szól, három család életét követi végig. A film-
ből többek között az is kiderült, hogy jelen-
leg az orvostudomány tehetetlen a be tegség- 
gel szemben, nincsenek olyan gyógyszerek, 
amelyekkel meg lehetne akadályozni a kór 
súlyosbodását. A betegség lefolyásának há -
rom szakasza van, az utolsó fázis a legnehe -

zebb, a hozzátartozóknak ilyenkor minden -
képpen szakember segítségét kell kérni.  
A vetítést követően Kollár István, valamint a 
filmben szereplő dr. Menyhárt Miklós főor-
vos és Fehér Zita szakelőadó beszélgetett a 
közönséggel.                                       Potos Rita 

 A porcukorral 
megszórt magyar 

palacsintát édes töl-
telékkel tálalják

Fotó: commons.wikimedia.org

A mexikói tortilla az 
egyik legegyszerűbb 

palacsintaféle

Fotó: commons.wikimedia.org

Gyakran narancsos-
vajas szósszal, flam-

bírozva fogyasztják a 
crêpe suzette-et

Fotó: Wikipédia

A Cserepesházban vetített egyórás film iránt 
példátlanul nagy volt az érdeklődés

Fotó: Balogh Róbert 
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Kincsem, 
a verhetetlen

Romhányi József, a nagy rímhányó számos rajzfilmet tett feledhetetlenné

Magyar szövege jobb volt, mint az eredeti 
„Kígyónak lábsó, madaraknak fogsor, diktál a beteg, írja a doktor. Mesél 
majd az utókor, doktor Bubóról” – ezzel a rímmel indul a Kérem a kö vet -
kezőt! című mesesorozat főcímdala, amelyet bravúros párbeszédeivel 
együtt Rom hányi József alkotott.

Az író, forgatókönyvíró 1921. 
március 8-án született harma -
dik gyermekként egy nagy - 
tétényi polgári családba. 
Romhányi a ciszterci kato-
likus szerzetesrend iskolájába 
járt, ahol három idegen nyel-
vet volt kötelező megtanul-
niuk. Ő a németet, a latint és 
az ógörögöt választotta. Itt 
mélyedt el az irodalomban, a 
zenében és a művészetekben, 
melyek később egész életére 
hatással voltak.  
A második világháború alatt 
besorozták, 1944-ben orosz 
hadifogságba esett, ott tanult 
meg főzni, és lett a magyar 
ha difoglyok szakácsa.  
Zenésznek készült, brácsán 
játszott, de hamar megmutat -

kozott író és rímfaragó ké pes -
sége. 1951-ben került a Ma -
gyar Rádióhoz drama turg- 
ként, hamarosan a Magyar Te - 
levízió szórakoztató osztályá-

nak művészeti vezetője 
lett. Sokoldalú tehetségét 
mutatták opera szöveg -
köny vei, musicalfordításai 
és kiváló forgatókönyvei.  
Az ő fejéből pattantak ki 
többek között a Mézga 
család, a Kérem a kö vet -
kezőt, a Flintstone család 
kacagtató magyar rímei. 
Életében nem halmozták 
el díjakkal, az Érdemes 
művész kitüntetést is csak 
közvetlenül halála előtt 
kapta meg. Hosszú be teg -
ség után 62 évesen távozott 

az élők sorából.  
Egyetlen gyermeke, Rom há -
nyi Ágnes dramaturg, műfor -
dító, egyetemi tanár édesapja 
nyomdokaiban jár.  

Kevés szó esik az evan géli umokban Jézus ne -
velő ap já ról, a názáreti ácsmesterről, Józsefről. 
A közelgő húsvét okán emlékezünk meg a  
sze n t ről, akinek névünnepét a katolikus egy-
ház a X. század óta már cius 19-én tartja.  
Szent Józsefet IX. Piusz pápa 1870-ben az 
egyetemes egyház védőszentjévé választotta, 
de az ácsok, asztalosok, iparosok és jegyesek 
védelmezője is.  
Lukács és Máté evangélisták szerint József, a 

Szent család feje Dávid házából és nem -
zetségéből való munkásember volt, később 
emiatt is hivat koznak rá Munkás Szent Jó -
zsefként. Jegyességre lépett a vélhetően 18-24 
éves kor kö rüli, szintén dávidi Máriával. Szent 
Jeromos szerint József botja akkor virágzott ki, 
ami kor jelezte, hogy ő is beáll Mária kérői 
közé, elvitte a főpaphoz, hogy egy isteni jel 
döntse el, ki a kiválasztott.  
A bot kivirágzott, sőt egy másik ősevangélium 
szerint egy galamb is kiröppent be lőle. A szen-
tet egyébként is liliommal, galambbal és vi -
rágzó bottal ábrázolják.  
A választás végül Jó zsefre esett, ám jegyes -
ségében Mária vá randós lett. József el akarta 
küldeni a megesett nőt, de a hagyomány sze -
rint ál mában megjelent Gá b riel arkangyal, aki 
felszólította, hogy ve gye feleségül Máriát, le -
gyen nevelőapja a sz ü letendő gyermeknek. 
Atyai szerepéhez tartozott, hogy a Jézus nevet 
ő adta a kisdednek.  
A középkorban a karácsony körüli hagyomány 
Máriát és fiát helyezte előtérbe, mert az egyház 
attól tartott, hogy József jelenlétét félre ért -
hetik az egyszerű hívek.   

Egy szabályos alakú fehér 
folttal, csillagjeggyel a hom-
lokán született a sárga cso-
dakanca 1874. máricus 17-én 
Tápiószentmártonon, Blas ko -
vich Ernő nagybirtokos te li -
vér ménesében. Blaskovich va - 
dászlova, Waternymph a d o tt  
életet neki, akit a szintén 
angol telivér Cambuscan fe -
dezett. A Kincsem nevet gaz -
dájától egyéves korában kap - 
ta. Blaskovich több csikóját 
eladta, azonban a sárga kan-
cacsikó nem kelt el, mert eset - 
lennek és álmatagnak látták 
a vevők. 1875 őszén Kincsem 
Gödre került, ahol Heps Ró -
bert tréner kezdte meg a fel -
készítését. Blaskovich teli vér- 
jei csak saját termesztésű za -

bot kaptak, a győzelmek okát 
ebben látta a büszke tulaj-
donos, akinek a csodakanca 
pályafutása alatt egy buda -
pesti ház árát nyerte össze.  
A korabeli szaklap végig -
kísérte Kincsem életútját. Be -
számolt 54 győzelméről és 
arról a ménesbirtokon élő 
fekete-fehér nőstény macs -
káról is, aki nélkül nem in-
dult el egy versenyen sem. 
Tudósított a hatéves ló vissza-
vonulásáról, tenyészkancává 
válásáról, és hogy trénere 
mindössze 39 nappal élte túl 
Kincsemet. Blaskovich Ernő 
szerint lova nem veretlen, 
hanem verhetetlen volt.

Szent József arkangyali parancsra lett Jézus nevelőapja

Fotó: Vasárnapi Ujság.  
1878. augusztus 18. 

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta

Romhányi Józsefet élete során nem  
halmozták el díjakkal   Fotó: wikipedia

Szent József nem volt Jézus apja, de magára 
vette az apaság terhét és felnevelte  

a gyermeket        Fotó: cserkesz.hu 



27SZÓRAKOZÁS
MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) A párkapcsolati problémák 

tisztázása segíti a céljai megvalósítását. Diszhar-
móniában nem, vagy csak nagyon nehezen tud jól 
teljesíteni. Most a bizonytalanságok segítik a lelki 

harmóniát külső hatások nélkül is megtalálnia. 

BIKA (04. 20.–05. 21.) A független énje új utakat 
keres a karrier területén. Fontos, hogy elismerjék, 
amit csinál. Olyan szövetséget köthet egy idősebb 
társsal, aki nem csak a párkapcsolatban, de szellemi 

és anyagi téren is támogatást nyújt.

KOS (03. 20.–04. 20.) Mindent tisztázni szeretne a 
családtagokkal, a szomszédokkal. Ügyeljen arra, 
hogy ne feszítse túl a húrt senkivel, az idegrend -
szerét se terhelje meg a túlgondolkodással. A rend -

rakás végén új korszak indul el az életében.

HALAK (02. 18–03. 20.) Új irányok bontakoznak ki 
anyagi téren. Megfontoltan, de érdemes társulnia bará-
tokkal, támogatókkal jó eredményeket prognosztizáló 
közös vállalkozásokba. Külföldi tanulmányút, egy 

munkahelyi szerelem békét hozhat elméjének. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) Bizonytalanul indul ez a hónap, 
nem lát tisztán, de a támogatók, a barátok mellette áll-
nak, főleg üzleti ügyekben. Érzelmileg teljesen átadja 
magát a szerelemnek, a kapcsolata megújul vagy új, 
dinamikus párkapcsolat várja.

RÁK (06. 21.–07. 23.) A befelé fordulás, az elvonulás 
igénye ébred fel benne. Ha teheti március 10-én, újhold-
kor vonuljon el pár órára, próbáljon meg csak ön-
magára figyelni, hogy milyen témák kerülnek elő.  

A telihold megmutatja élete új irányát

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) A múltbéli barátok, tá-
mogatók kerülnek elő, akik új lehetőségeket kínál-
nak fel. Ragadja meg az alkalmakat, hiszen új ta - 
pasztalatokkal teli időszak várja. Kreatív tevé keny- 

ségében is szintet lép. Jelentős pozícióba kerülhet. 

SZŰZ (08. 23.–09. 23.) Ha pótcselekvésként a másik 
embernek segít, az nem jelenti, hogy a saját lel ké -
vel ne kellene foglalkoznia legalább a hónap első 
hetében. A múlt eseményei jelen hatásának most 

vethet véget sérülésmentesen. Új szerelem várja.

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Támogató barátok, mecéná-
sok veszik körül. Főleg anyagi jellegű problémái 
inkább misztikusan, a racionalitáson túl oldódnak 
meg. A túlgondolást mellőzze. Ne mondjon nemet, ha 
a munkahelyén találkozik az ellenállhatatlannal. 

BAK (12. 21.–01. 20.)  Támogatói és befolyásos baráti 
köre olyan befektetésben, pénzügyi társulásban tá-
mogatja, ami később kiemelkedő eredményeket 
hoz. A kezdeti bizonytalanságok kényelmetlensége 

ellenére se lépjen ki. Szembe jöhet a szerelem.

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Egy közös vállalkozás 
megalapozásának ideje jön el, befolyásos barátok és 
támogatók állnak mögötte. Párkapcsolatának mi nő -
sége erős hatással van karrierjére. Vonzalomból fel-

lobbanhat egy szerelem, amiből házasság is lehet.  

Illés Sarolta

SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Pozitív kimenetelű gyökeres 
változásokat élhet át. Úgy érezheti, egy futópadon áll, 
ami egyre csak gyorsul, de ha nem száll le, felveszi a 
változás tempóját, nagyszerű „eredmények” várják: a 
múlt megoldásai és a szerelem.  
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